

تجمع بخش های مختلف بازنشستگان در کرمانشاه

آهوی دریایی آزاد باید گردد، صفحه ۲۰



پرچم کمونیسیم در ایران بالاست - یاشار سهندی

یاشار سهندی، صفحه ۲

چهاردهمین هفته سه شنبه های اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی صفحه ۱۲

۱۷ آبان: ادامه اعتراضات گسترده و سراسری پرستاران صفحه ۱۳

بیانیه شانزدهم شکل و گروه از کارگران و بازنشستگان در حمایت از اسماعیل گرامی و در اعتراض به دستگیریها صفحه ۱۳

دور جدید اعتراضات گسترده پرستاران صفحه ۱۴

۱۶ آبان: تجمعات اعتراضی پرستاران در چند شهر صفحه ۱۴

اعتصاب گسترده پرستاران در شیراز، فسا و داراب، صفحه ۱۰

اعتصاب گسترده پرستاران در شیراز

فراخوان پرستاران به تمدید یک هفته ای اعتصاب از ۱۹ آبان، صفحه ۱۵

تمدید اعتصاب سراسری پرستاران به مدت یک هفته

اعتصاب پرستاران در شوش، قزوین و در بیمارستانهای شیراز، صفحه ۱۵

تجمع چندین هزار بازنشسته ۱۴۰۲، و بازنشستگان نامین اجتماعی و فولاد

"پرستار، بازنشسته، اتحاد اتحاد"، صفحه ۱۴

دوشنبه ۲۱ آبانماه: تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات و یک خبر دیگر صفحه ۹

مدیای اجتماعی

بیانیه مشترک فعالین و تشکلها: راه خروج از بحران جنگ افروزی، نقش آفرینی ما مردم آزادی خواه

و سازماندهی اعتراضات و اعتصابات سراسری و برپایی اعتصاب عمومی است، صفحه ۱۸

احضار محمد حبیبی و چهار معلم در خوزستان و تشدید سرکوب علیه معلمان، صفحه ۱۷

کارگر کمونیسیت

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیسیت کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۵۷

۲۱ آبان ۱۴۰۳

۱۱ نوامبر ۲۰۲۴



دوشنبه ها منتشر میشود

آهو دریایی آزاد باید گردد

صفحه ۶

جامعه ای که انقلاب را فریاد

می زند

شهلا دانشفر، صفحه ۱۳

خودکشی کودکان و

نوجوانان دانش آموز؛

فاجعه ای انسانی صفحه ۶

مهاجرتیزی

انگاره ها تا واقعیات -

سیاوش رهرو، صفحه ۵

کارگران در هفته ای که

گذشت صفحه ۸

از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۱۱

تجمع چندین هزار بازنشسته

۱۴۰۲، و ...

صفحه ۱۶



پرچم کمونیسم در ایران بالاست - یاشار سهندی

روز ۶ نوامبر (۱۶ آبان) مشخص شد که ترامپ، نه آنگونه برخی دوست دارند او را "پوپولیست" خطاب کنند بلکه یک فاشیست از صندوق های رای در امریکا بیرون آمد.

بورژوازی در بوق و کرنا کرده است که "دموکراسی" بهترین شکل حکومت داری است. دموکراسی سرمایه داری روی مرتجعانه خود را در انتخاباتی مانند ریاست جمهوری امریکا نشان میدهد که میلیاردها بر سر بدست گرفتن قدرت سیاسی تمام جامعه را به کمک مدیای قوی تحت شعاع خود قرار میدهند که گویا هیچ انتخابی در جهان وجود ندارد الا انتخاب بین بد و بدتر. و شق دومی هم البته وجود دارد که در برخی نقاط این دنیای به گند کشیده شده، در جاهایی مانند جمهوری اسلامی و روسیه و مصر و... تنها یک انتخاب وجود دارد و آن هم ابقای دیکتاتور به "رای مردم!"

مراسمات بعد از انتخابات، مانند تحلیف ریاست جمهوری، مشخصا در امریکا به یک مراسم به سبک امپراطوریهای روم باستان، و پادشاهان در قرون وسطی به نمایش در می آید که پادشاه در زیر سایه قدرت خداوندی به تخت جلوس میگردد. تنها تفاوت این است که عصایی در دست رئیس جمهور نیست و تاجی هم درکار نیست که بر سر بگذارد.

در پلکانهای ساختمان کاپیتول، در واشنگتن، کل هئیت حاکمه امریکا ظاهر میشوند و توده های تماشاچی را به تماشای صاحبان قدرت میکشانند. و با پخش مستقیم جهانی آن سعی در منکوب کردن مردم سراسر دنیا میکنند تا به آنها بیاوراند، که اراده مردم هیچ است. و امیدشان را باید به امثال ترامپ گره بزنند!

در این نمایش مهوع، در ادامه ستونی از ماشینهای عظیم و به رنگ سیاه و ضد گلوله حمل ریاست جمهور، او را همراهی میکنند تا قدرت حاکمیت سرمایه را به رخ توده تماشاچی بکشند. چراغهای چشمک زن پلیسی تداعی کننده "دور شید و کور شید!" جارچی های قرون وسطی است، به وقت گذر حاکم ستمگر. تا به مردمی که دستشان از همه جا کوتاه است، و همه اراده سیاسی ایشان را در رای چهار سال یکبار خلاصه کرده اند القاء کرده باشند خود شما این گونه خواستید! و چه شگفت انگیز تبلیغات بورژوازی بر بستری که جامعه را سرکوب و منکوب قدرت سرمایه کرده اند به مردم القاء میکنند: خلاق هر چه لایق! تا مدافعان بورژوازی در هیئت جامعه شناس و تحلیلگر سیاسی و محقق تاریخ بعدها بگویند: "مردم حرف دلشان را از دهان دیکتاتور شنیدند!" در صورتی که داستان درست برعکس است، این طبقه حاکم است که حرف دلش را از دهان دیکتاتور بیان میکند. این "فرهنگ طبقه حاکم" است که به فرهنگ کل جامعه تعمیم داده میشود، به وقتی که وسایل تولید تماما در اختیار خود گرفته است. از صبح تا شب، از کودکی تا هنگامه مرگ، توده کارکن جامعه که تنها فرصت دارد شکمش را سیر کند، اسیر تبلیغات طبقه حاکم است که میگویند: "تا بوده همین بوده، یک عده سوارند، یک عده هم پیاده!" اگر گروهی هم حرفی خلاف این بزنند، یا ایزوله میشوند یا در گوشه زندانها به بند کشیده میشوند، یا در گورهای دسته جمعی رد و اثرشان را محو میکنند.

با گذشتن رای الکترا ترامپ از "مرز جادویی ۲۷۰ رای" سلطنت طلبان در ایران، از شوق دست یافتن یک موجود ضد زن، نژادپرست، دشمن محیط زیست، مدافع استثمار هر چه بیشتر کارگر و کسب سود به اسم رمز "اول امریکا"، در یک کلام یک فاشیست بی نقص، جانی تازه گرفتند. گل از گل شان شکفت که میتوانند با کمک بمب افکن های بی ۵۲ یا لافل جنگنده های اف ۳۵ های اسرائیل به قدرت برگردند. ولیعهد سابق در یک فرمان شاهانه برای ترامپ ماموریتی برای صلح تعریف کرد! لابد ایشان از الان در فکر نوشتن "ماموریت برای وطن 2" است! هیچ دقت

کردید دیکتاتورها علاقه وافری به "ماموریت" دارند. معتقدند ایشان زاده شده اند و یک کسی یک جایی تصمیم گرفته است، چون "نجات دهنده" ظهور کنند و با اسم رمز هایی همچون "نجات میهن"، "نجات مذهب"، "فره ایزدی"، "اسلام ناب محمدی" مصیبت را بر سر توده مردم آوار کنند.

بهرحال از آن روز، اپوزیسیون راست بخصوص ذوب شدگان در شاهزاده پهلوی، فرشته نجاتشان ظهور کرده است و همای سعادت (کرکس ریش دار) بر دوش ایشان نشسته است. خود ترامپ میگوید دنبال تغییر رژیم نیست، اپوزیسیون راست می گوید ترامپ خودش حالیش نیست، وجودش یعنی جمهوری اسلامی پُر! فقط کافی است که ترامپ بگوید: "خامنه ای باید برود!" چیزی که او با ما نگفت: "او با ما... گفت «بن علی باید برود»، «مبارک باید برود» (اما هرگز از او نشنیدیم) «خامنه ای باید برود.»" (مهدی پرنجی - یکی از مدیران ایران اینترنشنال). بهرحال بگذارید چند صباحی بسیار کوتاه و گذرا خوش باشند. همای سعادت تنها یک اثر بر دوش ایشان خواهد گذاشت و میرود پی امورات کرکسی خودش، اگر دنیای سرمایه داری چیزی به اسم طبیعت را تا آینده معلوم از بین نبرده باشد.

برنی سندرز، تنها سناتور مجلس سنا امریکا که خود را سوسیالیست میداند در بیانیه ای پیرامون شکست حزب دموکرات نوشته است: "مردم امریکا عصبانی هستند و خواهان تغییر هستند. و حق دارند." اما آنچه ترامپ را به قدرت بازگرداند؛ البته نه نیاز اپوزیسیون راست ایران به بمب افکن بی ۵۲، بلکه هئیت حاکمه امریکا همه پرونده های قضایی ترامپ را در کشو "میز عدالت" بایگانی کرد و به گفته خودشان یک آدم "غیر قابل پیش بینی" را به راس قدرت برگرداندند، و صد البته قرار نیست که تغییری که مردم امریکا پی آن هستند، پی بگیرد بلکه او قرار است، به کمک "الیگارش قدرتمندی که این همه قدرت اقتصادی و سیاسی" در اختیار دارد جلوی هر تغییری از پایین را بگیرد. این الیگارش قدرتمند خطر را بیخ گوش خود کاملاً حس میکند.

برنی سندرز تاکید میکند: "امروز، در حالی که افراد بسیار ثروتمند به طرز خارق العاده ای خوب زندگی می کنند. اما دستمزد کارگران متوسط آمریکایی در حال حاضر کمتر از ۵۰ سال پیش است." و ادامه میدهد: جوانان منتظر استاندارد زندگی بدتری با وجود انفجار در فناوری و هوش مصنوعی و روباتیک هستند. به گفته سندرز در امریکا با وجود این همه ثروت "مراقبت های بهداشتی را به عنوان یک حق انسانی برای همه تضمین" نمی توانند بکنند. و تاکید میکند با وجود همه مخالفتها "ما همچنان میلیاردها دلار برای جنگ همه جانبه دولت افراطی نتانیاهو علیه مردم فلسطین هزینه می کنیم."

سندرز نگران موقعیت حزب دموکرات است و می پرسد: "آیا سوده های کلان پول و مشاوران با درآمد خوب که حزب دموکرات را کنترل می کنند، از این کارزار فاجعه بار درس واقعی خواهند گرفت؟ آیا آنها درد و بیگانگی سیاسی را که ده ها میلیون آمریکایی تجربه می کنند، درک خواهند کرد؟ آیا آنها ایده ای دارند که چگونه می توانیم با الیگارش قدرتمندی که این همه قدرت اقتصادی و سیاسی دارد مقابله کنیم؟ احتمالاً نه." و کسانی مانند خودش را دعوت به "بحث جدی سیاسی" در



میخوایم ماندگار"، و اعتراض علیه جنگ‌افروزی‌های حکومت در تجمعات بازنشستگان در شهرهای دیگر گوشه دیگری از اتفاق مهمی است که در کرمانشاه و در کف خیابان‌ها شاهدیم.

در شرایطی که حکومت تلاش می‌کند با جنگ‌افروزی‌هایش گفتمان انقلاب را حاشیه‌ای کند، آهو دریایی اعتراض عریان می‌کند، دانشجویان شعار زن زندگی آزادی سر می‌دهند و بازنشستگان با شعار اتحاد، اتحاد علیه فقر فساد جامعه را به اتحاد و اعتراض فرامی‌خوانند.

این در حالی است که در این هفته پرستاران در بیست شهر تجمع داشتند و از تمدید اعتصابان‌شان از ۱۹ آبان به مدت یک هفته سخن می‌گویند. اعتراضات کارگران نفت با گستردگی جریان دارد و در این هفته کارگران ارکان ثالث در ادامه سه‌شنبه‌های اعتراضی خود در پالایشگاه‌های مختلف مجتمع گاز پارس جنوبی تجمع داشتند. داخواهان نیز در گرمیداشت سالگرد آبان با فریاد کشته آبان ما ۱۵۰۰ نفر صدای رسای دادخواهی هستند. جامعه‌ای که هر روزه تداوم انقلاب را فریاد می‌زند.

مندرج در ژورنال شماره ۸۸۲

جامعه‌ای که انقلاب را فریاد می‌زند - شهلا دانشفر

بازنشستگان تامین اجتماعی در کرمانشاه و دیگر شهرها در ادامه یکشنبه‌های اعتراضی و جهت پیگیری مطالبات خود برای بیستم آبان‌ماه فراخوان به تجمع داده‌اند. کرمانشاه یک کانون داغ اعتراضات بازنشستگان است و پیش‌تاز برپایی تجمعات مشترک و الگویی برای اتحاد صف ۲۵ میلیونی بازنشستگان در سطح سراسری هستند.

در پانزده آبان تجمع مشترکی از بازنشستگان کشوری، تامین اجتماعی، بهداشت و درمان، مخابرات و سایر صندوق‌های بازنشستگی کرمانشاه برگزار شد که حضور زنان در آن چشمگیر بود. روزی تاریخی و نقطه عطفی در مبارزات بازنشستگان و کل جامعه و بازنشستگان شعار می‌دادند: "آهوی دریایی آزاد باید گردد"، "نه جنگ می‌خوایم نه کشتار، رفاه می‌خوایم ماندگار"، "تورم، گرانی، نه به جنگ و ویرانی"، "جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه"، "فقط کف خیابون، بدست میاد حقمون"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "زندانی سیاسی آزاد باید گردد". این شعارها فریاد اعتراض کل جامعه هستند که در شهر کرمانشاه توسط بازنشستگان به خشم آمده از فقر و بی‌تامینی فریاد زده شد.

اعتراض عریان آهو دریایی، دختر علوم و تحقیقات در ۱۲ آبان در واکنش به برخورد وحشیانه حراست به خاطر حجاب، نمادی از تپش گرم انقلاب زن زندگی آزادی و اقدامی تاریخی، شجاعانه علیه کل بساط آپارتاید جنسیتی حاکم بود. جامعه پیام آهو دریایی را شنید و به حمایت برخاست و بازنشستگان کرمانشاه بازتاب زیبای این همبستگی بودند.

شعارهای دیگر بازنشستگان از جمله شعار "نه جنگ می‌خوایم نه کشتار، رفاه

پرچم کمونیسم در ایران ...

از صفحه ۲

است. و متحزب هم هست. در کشاکش یک انقلاب انسانی و زیبا قرار گرفته است. جنبش اجتماعی چپی در ایران سبب شده انقلاب زن زندگی آزادی از بنیه قوی برخوردار باشد. کمونیسم کارگری طی چهار دهه مبارزه نظری و عملی بی‌وقفه، در مصاف با یکی از وحشیانه‌ترین رژیم‌های دیکتاتوری سرمایه توانسته است مسئله‌رهایی کل جامعه و انسان را به مسئله عملی مبارزات کف خیابان تبدیل کند. این کمونیسم می‌تواند راه را به کل جهان نشان دهد. در گفتگوی با عزیزی بر سر ظهور مجدد ترامپ، او در انتها گفت: "باید بینیم سرنوشت دیگر چه بازیهایی در آستین دارد!" در جواب شنید: "این بار سرنوشت باید لنینی دیگر در آستین داشته باشد!"

به مدد قدرت توده‌های متشکل در شوراها که اراده خود را عملی می‌کنند، و وجود کمونیسم کارگری متحزب در حزب کمونیست کارگری، پرچم کمونیسم در ایران بالاست. و با کسب قدرت سیاسی توسط کمونیستها، کمونیسم بار دیگر در سراسر جهان حرف اساسی برای گفتن خواهد داشت. اینکه یکی مانند ترامپ رقیب خود را مارکسیست می‌خواند، اینکه برنی سندرز در آمریکا خود را سوسیالیست می‌خواند، خود نشانه این است که کمونیسم جواب نهایی به فاجعه حاکم بر جهان است، و در ایران بیش از هر جایی از این فرصت برخوردار است که به قدرت سیاسی دست یابد و جان تازه‌ای به جنبش سوسیالیستی طبقه کارگر، در کل دنیا بدهد. انقلاب زن زندگی آزادی تنها نباید به رفتن خامنه‌ای خلاصه شود، و نخواهد شد؛ این انقلاب ظرفیت این را دارد که به یک انقلاب اجتماعی قوی علیه سرمایه داری تبدیل شود. و برای این کار باید هر چه سریعتر و وسیعتر چپ اجتماعی موجود را عمیقتر و متشکل و متحزب ساخت.

مواردی همچون "دموکراسی مردمی و عدالت اقتصادی" کرده است. و این البته بحثی در انتهای کوچه بن‌بست.

جهان بر سر یک دوقطبی قرار گرفته است. و جهان بدون خطر سوسیالیسم واقعا به منجلابی متعفن تبدیل میشود که امثال ترامپ از گوشه و کنار آن امکان ظهور پیدا میکنند. چپ از نوع برنی سندرز هم جوابگوی معضلات کنونی جهان سرمایه داری نیست. برنی سندرز

بیانیه خود را با خطاب به رهبران حزب دموکرات اینگونه شروع کرده است: "جای تعجب نیست که حزب دموکرات که طبقه کارگر را رها کرده است متوجه شود که طبقه کارگر آنها را رها کرده است؛ ابتدا طبقه کارگر سفیدپوست و اکنون کارگران لاتین و سیاهپوست."

زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی!



اوضاع اقتصادی ایران، ریاست جمهوری ترامپ

مهران محبی

وضعیت بازارهای ایران بعد از اعلام پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شدیداً ملتهب و بی ثبات شده است. شاخص بازار سرمایه (بازار بورس) دچار افت شدید شده و در مقابل، ارز همچنان در نقطه اوج آخرین رکورد خود بوده، به طوری که دلار بین ۶۹ تا ۷۰ هزار تومان در نوسان بوده است و طلا و سکه نیز بسیار نزدیک به نقطه اوج معامله شده اند.

البته بحران و بی ثباتی در بازارهای ارز و طلا و همچنین بازار بورس پیشتر نیز تحت تأثیر تهدیدات و فضای جنگی و موشک پرانی های جمهوری اسلامی و اسرائیل به کلی از کنترل خارج شده بودند و نمایشگرهای بازار بورس معمولاً به اصطلاح قرمز بودند و نوک پیکان بقیه بازارهای طلا، سکه و ارز به طرف بالا بودند.

در این بررسی اقتصادی، موضوع بازار سرمایه برای ما اکثریت مردم کارگر و زحمتکش از نظر تأثیراتی که بر زندگی و معیشت به طور آبی می گذارد، مبرمیت ندارد. معلوم است که افت شاخص های بازار بورس از طرفی به معنای بی ثباتی در قیمت کالاها است و از طرفی دیگر به معنای خروج سرمایه های مالی است که در بازارهای با ثبات برای نوسازی و توسعه صنعت و تولید که در میان مدت و بلند مدت در اشتغال زایی و جذب نیروی کار مؤثر هستند، مهم می باشند ولی در ایران و اقتصاد مافیایی و بحران زده آن داستان چیزی دیگری است. اما پرداختن به موضوع افزایش قیمت طلا و ارز که از صورت های پولی و کالاهای معیاری و سنجشی در بازار در برابر همه کالاها و مایحتاج عمومی هستند، ضروری است.

ترامپ همچنانکه در دوره پیشین ریاست جمهوری خودش بارها اعلام کرده بود که قصد برانداختن رژیم جمهوری اسلامی ندارد و به دنبال پیروزی انتخاباتی اش نیز "براین هوک" نماینده ویژه سابق آمریکا در امور ایران در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ اعلام کرده که قصد برانداختن جمهوری اسلامی را ندارد. اما همانطور که در دوره اول، اعمال فشارهای اقتصادی و تشدید تحریم ها بخشی از برنامه ترامپ برای رام کردن جمهوری اسلامی بود، در دوره جدید این سیاست با شدت بیشتری دنبال خواهد کرد.

برای تشدید فشارهای اقتصادی ترامپ علیه جمهوری اسلامی نسبت به دوره گذشته ریاست جمهوری وی، بهانه های زیادی خلق شده اند. تشدید تخاصم های منطقه ای میان اسرائیل و جمهوری اسلامی همراه با نیروهای نیابتی اش و درگیر شدن مستقیم جمهوری اسلامی با اسرائیل و تضعیف شدید تروریسم اسلامی، افشاء شدن و اعلام صریح مقامات جمهوری اسلامی برای ساخت بمب هسته ای و اقدامات تروریستی رژیم برای ترور خود ترامپ از جمله بهانه ها و دلانلی هستند که میتوانند بهانه اعمال فشارهای بیشتر اقتصادی در کنار حمایت های نظامی بیشتر از اسرائیل و حتی اقدامات نظامی خود آمریکا علیه جمهوری اسلامی و نیابتی هایش برای دولت ترامپ در دوره جدید باشند.

طبق گزارش کارشناسان بین المللی در حوزه نفت، جمهوری اسلامی روزانه یک میلیون و ششصد و پنجاه هزار بشکه نفت خام (با تخفیف های فراوان) به چین فروخته است که به دنبال حمله موشکی جمهوری اسلامی به اسرائیل و پاسخ متقابل اسرائیل چهار صد و پنجاه هزار بشکه از میزان نفت صادر شده به چین کاهش یافته است و با اعمال فشارهای بیشتر ترامپ بر چین حتماً خرید نفت چین از ایران به میزان قابل توجهی باز هم کاهش خواهد یافت و کسری در بودجه ۱۴۰۴ جمهوری اسلامی شدیدتر خواهد شد.

واضح است که جمهوری اسلامی برای جبران کسری بودجه از طریق افزایش قیمت ها و تشدید گرانی و تورم دست در جیب مردم خواهد برد و معیشت اکثریت

جامعه با مشکلات و معضلات بیشتری مواجه خواهد شد. همین حالا هم علائم و نشانه های اوضاع اقتصادی ای که جامعه را در دوره پیش رو شدیداً تحت فشار قرار خواهد داد، آشکار شده اند. طبق اعلام مدیر عامل شرکت توانیر 60 درصد مخازن سوخت نیروگاه های برق خالی هستند. به همین خاطر قرار است برنامه های خاموشی برق در سراسر کشور اجراء شوند. اگر چه مقامات ذیربط دلیل کاهش ظرفیت تولید برق را پرهیز از استفاده از مازوت برای جلوگیری از آلودگی محیط زیست عنوان کرده اند، اما واقعیت این است که دیگر از تأمین سوخت مازوت مورد نیاز هم ناتوان هستند. طبق گزارشات دیگری برای زمستان هم مردم با کمبود گاز مایع روبرو خواهند بود. در نتیجه علاوه بر اینکه عموم مردم باید زمستان را با سختی و تحمل سرما سپری کنند، بخش های زیادی به خاطر قطعی های مکرر برق کسب و کار خود را از دست خواهند داد و بخش هایی که کسب و کارشان در رابطه با مواد فاسد شدنی است دچار ضرر و زیان های زیادی می شوند.

با اینحال این یک روی سکه اوضاع پیش رو است که برای جامعه دردناک می باشد، روی دیگر آن اوضاع اعتراضی علیه جمهوری اسلامی است که هر روز وسیعتر و عمیقتر می شود و مقامات رژیم را به وحشت انداخته است. سران حکومتی که موجودیت اش به خاطر سیاست ها و اقدامات جنگ افروزان منطقه ای اش و سرکوبگری های داخلی و همه اعمال ضد انسانی از قبیل تحمیل فقر و گرانی بر جامعه و اعدام و به قتل رساندن معترضان طی 45 سال گذشته مورد تعرض عمومی جامعه است به خوبی می دانند که تحمیل فشارهای بیشتر اقتصادی و ایجاد خطر از طریق جنگ افروزی برای جان و مال مردم، نتیجه اش تسریع در امر سرنگونی خود به دست مردم خواهد بود.

بیخود نیست که هنوز خامنه ای که در پایان دوره اول ریاست جمهوری ترامپ اعلام کرد که ترامپ با لگد و افتضاح به زباله دان تاریخ پیوست، نسبت به پیروزی این دوره او سکوت کرده و موضع دیگر سران حکومت از ظریف گرفته تا عراقچی و پزشکیان و لاریجانی، پیام هائی از قبیل ضرورت اعتمادسازی متقابل همراه با احترام، ابراز امیدواری و انتظار از ترامپ به پرهیز از جنگ و باز بودن در مذاکره و روابط مخابره کردند.

پیشتر نیز پزشکیان در مراسم تجلیل از فعالان طرح جهش تولید گفته بود که ما از جنگ نظامی نمی ترسیم ولی از جنگ اقتصادی می ترسیم و همین به خوبی وحشت سران حکومت از اوضاع پیش رو را نشان می دهد که خروش مردم علیه رژیم را جلو بیاورد. خود سران حکومت همانطور که پزشکیان اذعان کرده می دانند که جنگ با اسرائیل تحت حمایت غرب و آمریکا چنانچه فاکتور جامعه معترض و تشنه سرنگونی حکومت را از معادله کنار گذاشت، باعث تضعیف حکومت تا حدی که رام نظام بین المللی و غرب شود، می گردد اما سرنگون نمی شود. ولی می دانند که این فاکتور اصلی خارج از اراده رژیم و دولت های درگیر با جمهوری اسلامی است و نمی شود از معادله حذف اش کرد.

بنابراین به طور واقعی سران حکومت هم از جنگ نظامی ای که باعث رساندن آسیب های جانی و مالی به مردم باشد وحشت دارند و هم به قول خودشان از جنگ



مهاجرتیزی

انگاره ها تا واقعیات - سیاوش رهرو

اکثر انگاره ها در ارتباط با به اصطلاح موج مهاجرتیزی اخیر به شدت تحت تاثیر پروپاگاندا حاکمیت است.

از جمله استناد به اینکه گویا "مردم" مخالف مهاجرین هستند و برای همین دولت دارد افغانستانی ها را بیرون می‌کند، یا در بهترین حالت "مردم" موافق اخراج افغانستانی هستند! پذیرفتن درست یک دروغ و فریب است که از بس تکرار شده گویا عادی شده است. گویا عموم مردم "خیلی دوست دارند" که زنان افغانستانی برگردند زیر دستان خونین طالبان! یا برای اکثر مردم گویا اهمیت ندارد که سرنوشت کودکان زیر چنگال کثیف طالبان چه خواهد شد! یا کارگر ایرانی گویا برایش اهمیت ندارد که همکار افغانستانی اش می‌رود که از بیکاری و گرسنگی یا سرکوب بمیرد! نه آقایان این نگاه ها نه تنها از مردمی که برای "زن زندگی و آزادی" قیام کرده اند بر نمی‌آید که اساسا با انسان دوستی، عواطف و عقل انسان امروز جور در نمی‌آید.

نژادپرستی و مهاجرتیزی همیشه نگاهی متعلق به طبقات حاکم در راستای منافع سیاسی و اقتصادی شان بوده. و البته که سعی کرده و می‌کنند تا جامعه را پشت نگاه و سیاست های خود بسیج کنند. آن ها از مشکلات جامعه بهره برداری می‌کنند تا علت مشکل را نه خود بلکه مهاجرین عنوان کنند! فقر، بیکاری و جرم و جنایت را گردن مهاجرین بندازند و خود را که مسبب تمام این فجایع هستند را "کنار مردم" و علیه مهاجرین قرار دهند. "هیتلر" هم همین کار را کرد، "ترامپ" و "جمهوری اسلامی" هم همین کار را می‌کنند.

حقیقت لزوماً آن چیزی نیست که به چشم می‌آید یا زیاد شنیده می‌شود. مثال واضح این که اگر فقط به تجربه اکتفا شود گویا این خورشید است که دارد دور ما می‌گردد در حالیکه تحلیل، علم و حقیقت طلبی به ما می‌گوید که این زمین است که دور خورشید می‌گردد.

حال همین مثال را بگذارید جلو کسانی که می‌گویند "بله من خودم فلان کارگر و فلان معلم و فلان بهمان را دیدم که میگفت این مهاجر کار ما رو گرفتن و ما رو بدبخت کرده اند!" خب باقی کارگران و معلمان که این را نمی‌گویند چی؟ اینکه حاکمیت دائم نگاه مهاجرتیزانه را به جامعه پمپاژ می‌کند چی؟ اینکه در تحلیل و واقعیات، حضور مهاجرین افغانستانی ربطی به بیکاری و دستمزد پایین کارگران و معلمان و بازنشستگان ندارد چی؟ مهاجرین عموماً در مشاغل سخت که کمتر متقاضی دارد آن هم با شرایط حقوقی اسف بار و دستمزد بخور و نمیر مشغول کار هستند، این را اتفاقاً عموم مردم و به ویژه طبقه کارگر به خاطر زندگی مشترک در کنار مهاجرین افغانستانی به خوبی می‌دانند. آن ها سالیان سال در مدرسه، محله و سرکار باهم کار و زندگی کرده اند و همین زیست و تجربه‌ی مشترک بیشتر بین آن‌ها پیوند و همدلی برقرار کرده تا ستیز و دشمنی. اما گویا طبقات حاکم (سرمایه‌داران دولتی و خصوصی) باز هر جا که می‌خواهند مشکل خود را حل کنند و به منفعت خود برسند یاد "مردم" می‌افتند و به جای مردم حرف می‌زنند و اقدامات و خواست خود را خواست مردم جا می‌زنند! و البته با تبلیغات و ذهنیت سازی سعی می‌کنند به مردم بقبولانند که آنچه عقیده دارند و می‌خواهند درست تر از واقعیتی است که مردم زندگی می‌کنند!

بگذارید اصلاً فرض برخی "مثلاً تحلیلگران بی طرف" و فرض حاکمیت بی غرض! را قبول کنیم که گویا اکثریت مردم "نژادپرست" و "افغان ستیز" هستند! آیا این وظیفه جنبش ها و تفرکات رادیکال و انتقادی را بیشتر نمی‌کند؟ آیا این نباید توجه را به سمت آن اقلیت "ضد نژادپرست" جلب کند تا با سازماندهی آن "مثلاً اقلیت" بتوان نگاه مهاجرتیزانه در جامعه را تغییر داد؟

هر چند که ما کمونیست‌های کارگری معتقدیم نگاه نژادپرستانه نه اکثریت که اقلیت ناچیز است. نگاهی است سیستماتیک و متعلق به یک درصدی ها و حاکمیت که سعی دارند آن را به طبقه کارگر و عموم جامعه تحمیل کنند و گرنه شاید آن آقازاده و سرمایه داری که از همین نیروی کار ارزان افغانستانی ها سود کلان می‌برد، همزمان از زشت شدن چهره‌ی شهر و بی فرهنگی و ... بنالد ولی طبقه کارگر و عموم مردم که وضعیت معیشتی و زیست مشترکی با مهاجرین دارند با آن ها نزدیکی بیشتری احساس می‌کنند. پس بگذارید با صدای بلند اعلام کنیم که اگر کارگری گفت این افغانستانی ها ما را بدبخت کرده اند این فقط سطح قضیه است، در زیر این سطح منظور او این است که فقر و بیکاری ما را بدبخت کرده و خوب می‌داند و می‌دانیم که مسبب فقر بیکاری و عدم داشتن تشکل مستقل کارگری و عدم وجود آزادی و شادی تنها حاکمیت است و بس؛ با تمام اعوان و انصار اصلاح طلب و اصول گرایش، با تمام سرمایه داران و خرپولداران خصوصی و دولتی اش.

بگذارید اعلام کنیم که مردم در کنار مهاجرین و مهاجرین در کنار مردم حداقل از ۹۶ تا امروز دارند می‌جنگند و این گویا "هم وطنان" بودند که ما را می‌کشتند. ما در کنار هم آزادی و برابری و حق زندگی بهتر را فریاد زده ایم و در تداوم این فریاد به خون و نژاد و لهجه و زبان و جیب هم گیر نمی‌دهیم. تنها حاکمیت و ناسیونالیست ها (اعم از سلطنت طلب، ملی مذهبی و اصلاح طلب) هستند که در "اتحادی مقدس" می‌خواهند مشکل را مهاجرین افغانستانی نشان دهند تا منافع عقیدتی، اقتصادی و سیاسی خود را پیش ببرند؛ چون که همه شان متعلق به یک کمپ هستند: "یک درصدی ها".

از صفحه ۴

اوضاع اقتصادی ایران، ...

اقتصادی و تشدید فشارهای تحریمی که در دوره آتی ریاست جمهوری ترامپ اتفاق خواهد افتاد وحشت دارند.

مردم بیش از دو سال است که برای به زیر کشیدن جمهوری اسلامی عزم جزم کرده اند و در چند ماه اخیر به طور سازمانیافته تر علیه جنگ افروزی، تشدید فقر و گرانی، سرکوب و اعدام به میدان آمده و گلوی حکومت را بیش از پیش فشرده اند و همین اوضاع باعث شده تا سران حکومت را به موضع ضعف و التماس در برابر ترامپ قرار دهد تا شاید اوضاعشان بدتر از این نشود.

جمهوری اسلامی برخلاف دوره گذشته ترامپ که می‌توانست از نفت و خروج از توافق هسته ای و "ان، پی، تی" به عنوان ابزار فشار برای باج خواهی از غرب استفاده کند، برای دوره پیشرو هیچیک از این ابزارها را در اختیار ندارد و پیش بینی می‌شود که ترامپ برای رام کردن جمهوری اسلامی با دست بازتری فشار تحریم ها را افزایش دهد.

در نتیجه، بازتاب و تأثیرات اعمال فشارهای اقتصادی ترامپ به موازات فشارهای نظامی چه مستقیم و چه از طریق حمایت و تجهیز دولت اسرائیل به حد دوره های گذشته و تاکنونی نخواهد ماند و جامعه مجبور خواهد بود که سریعتر بساط حکومت را جمع کند و خود را نجات دهد.

خودکشی کودکان و نوجوانان دانش آموز؛ فاجعه ای انسانی

حمید دائمی - کارگر کارگاهی

خبر خودکشی دو دختر دانش آموز - آرزو خاوری در تهران و آیناز کریمی در کازرون - طی روزهای اخیر، جامعه و خانواده ها را در شوک عمیقی برده است. آرزو خاوری و آیناز کریمی دو نوجوان قربانی بساط آپارتاید جنسی جمهوری اسلامی جنایتکار هستند. حکومت اسلامی در این دو سال برای بازپس گرفتن حجاب این خاکریز فتح شده انقلاب زن زندگی آزادی تعرض سازمانیافته ای را علیه زنان و کل جامعه به پیش برد. یک نمونه اش آرمیتا گراوند دختر جوان شجاعی است که در برابر حجاب و کل بساط آپارتاید جنسی حاکم ایستاد و در آبان گذشته بدست حجاب بانان جنایتکار حکومت به قتل رسید. اکنون نیز این دو دانش آموز، این دو نوجوان عزیز زیر فشار همین تعرضات جانیشان را از دست دادند.

بنا بر خبرها آرزو خاوری دختری ۱۶ ساله و تبعه «افغانستان» (دانش آموز مدرسه کوثر در ری بود و سال گذشته به سختی در مدرسه ثبت نامش کردند. او به جرم رقصیدن بدون مقنعه در اردوی مدرسه، هدف تهدید و سرکوب مدیر و معاون پرورشی قرار گرفت و پس از تهدید به اخراج، از مدرسه گریخت و به ساختمانی شش طبقه در خیابان فدائیان اسلام رفت و با پریدن از آن، پاسخی تلخ و اعتراضی به این فشارها داد و قربانی این سیستم سرکوبگر شد. شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران، با محکوم کردن این رفتارهای خشن و سرکوبگر در مدارس، خواهان شفافیت و پاسخ گویی فوری مسئولین شده است..

گفته می شود روز ۱۵ آبان ۱۴۰۳، آرزو در اردوی مدرسه به دلیل نداشتن مقنعه و شادی کردن و پوشیدن شلوار لی مورد شتمات معاون مدرسه قرار گرفت و بعد این فرد از آرزو ویدیو گرفته و او را تهدید کرده بود که با نشان دادن این تصاویر به مدیر مدرسه زمینه اخراج وی را فراهم می کند. این موضوع موجب خشم آرزو شد تا جایی که او را به خودکشی و به کام مرگ برد.

قربانی دیگر آیناز کریمی، دانش آموز کلاس دوازدهم در روستای دریس در کازرون است. او بعد از تهدید به اخراج از سوی مدیر مدرسه به دلیل داشتن لاک ناخن و موی رنگ شده، با طناب دار خودکشی کرد. مدیر مدرسه فردی بنام رحیمی است که با برادر آیناز تماس گرفته و گفته بود که خواهرت به دلیل «رعایت نکردن شئونات» از مدرسه اخراج می شود.

جمهوری اسلامی قاتل این دو نوجوان دانش آموز است و باید فریاد دادخواهی خود را علیه این جنایات بلند کنیم. و نگذاریم که چنین فجایعی تکرار شود.

اقدام آرزو و آیناز به خودکشی بیش از آنکه نشانه استیصال باشد، بمنزله عصیان و اعتراض به همه جنبه های زندگی در سیاه چاله رژیم پوسیده حاکم است. این اتفاقات ناگوار و تکانهنده در عین حال هشدار و خطاری است نسبت به فشارها و سرکوب های سیستماتیک که رژیم جلادان کودک کش بر دانش آموزان و جامعه اعمال می کند. اقدام این کودکان - دست شستن از جان شیرین در بهترین دوران زندگی - با وجود دردناک و تأسف بار بودن، آشکارترین کیفرخواست جامعه علیه سیستم پوسیده و ارتجاعی حاکم است که هستی و آینده کودکان را به بند کشیده و بر باد می دهد.

متأسفانه بارها شاهد پدیده شوم خودکشی در میان کودکان و نوجوانان بوده ایم و حکومت و سیستم آموزش و پرورش که خود بانی چنین فجایعی هستند، با سکوت و لاپوشانی حقایق سعی کرده اند که موضوع را از اذهان جامعه دور کنند. نباید اجازه دهیم.

خاتمه دادن به زندگی یکی از صورت های واکنش کودکان و نوجوانان به شرایط و بحران حاکم است. بی علاقتگی به تحصیل و فرار از مدرسه، روی آوردن به مواد



جان باختن دو دانش آموز در پی فشارهای مدیریتی و سرکوب های مدرسه ای

مخدر و گسترش اعتیاد در دانش آموزان و رشد خشونت و رفتارهای ضد جمع و پناه بردن به شبکه های اجتماعی زرد (پلتفرم های ضد کودک) نمونه هایی دیگری از آنست. اما وجه غالب مساله اعتراض است. از جمله دانش آموزان این نیروی نوجوان یک نیروی مهم کف خیابانی در انقلاب زن زندگی آزادی بوده و هستند. دانش آموزان در صف جلوی به آتش کشیدن حجابها بوده و با اعتراضاتشان حجاب و کل بساط آپارتاید جنسی و تحجر اسلامی را به چالش کشیدند.

طبعاً اظهار اینکه واکنش هایی تلخ و دردناک از سوی کودکان چون خودکشی و یا روی آوردن به اعتیاد و غیره "محصول مناسبات و سیستم حاکم است"؛ بخشی از خود موضوع است. بنابراین پاسخ را باید در اجزاء مشخص تری جستجو کرد و روشن است که راهکار هرچه که باشد؛ در چارچوب مناسبات حاکم نیست و مانند دیگر معضلات و پدیده های ضد بشری، با پایان دادن به روابط حاکم و خلع ید از سرمایه داری حاصل می شود. بنابراین راهکار ریشه ای برای خاتمه دادن به چنین جنایاتی تداوم انقلاب برای رهایی از جهنم جمهوری اسلامی و کل بساط آپارتاید جنسی حاکم است. اما در عین حال شناخت از وضعیتی که کودکان و نوجوانان همین امروز در آن قرار دارند؛ به درک درست از راهکارهای پیش گیرانه و پاسخ امروزی به این پدیده دردناک کمک خواهد کرد و باید همین امروز کاری کرد.

جمهوری اسلامی که در انقلاب زن زندگی آزادی خود را با نسل زد و دانش آموزان معترض روبرو دید اکنون با فشارهای امنیتی بر روی آنان و فشار آوردن بر سر حجاب میکوشد انتقام بگیرد و فضای اعتراض در مدارس را عقب بزند. این فشارها یک عامل مهم مشکلات روحی و فشارهای عصبی بر روی کودکان و نوجوانان دانش آموز در مدارس و در سطح جامعه است. به عبارت روشنتر یک عامل مهم فجایعی از نوع جانباختن آرزو خاوری و آیناز کریمی روابط عقب مانده و پادگانی، کنترل های شدید پلیسی و محدودیت های ریز و درشت، بخصوص برای دختران در مدارس است که عرصه را به آنان تنگ می کند و حسرت یک زندگی معمولی و شاد و انسانی را در دلشان می کشد و باعث دلمردگی و یأس آنان می شود. تبعیضات مختلف - بخصوص برای دختران - تحمیل مفاهیم و موضوعات ارتجاعی و تهوع آور، اجبار به پوشش های ضد کودک و روابط بالا به پایین و حاکم و محکوم و اعمال خشن و تحقیر آمیز این روابط؛ کودکان و جوانان را آنچنان به خشم میکشد که عرصه بر آنها تنگ شده و شاهد چنین فجایعی هستیم.

جدا از این مشکلات عامل دیگری که کودکان و نوجوانان را به چنین نقطه ای می رساند نابرابری اقتصادی و طبقاتی حاکم بر جامعه است. برای بخش عظیمی از جامعه که نظیر ما کارگران مزدبگیر هستند؛ تأمین نیازهای مادی و معیشتی کودکان اگر ناممکن نباشد، بسیار سخت و اندک است. از جمله ما در مواردی شاهد خودکشی کودکان و نوجوانانی هستیم که بدلیل فقر خانواده از تحصیل و تأمین محروم هستند. از جمله در دوران اپیدمی کرونا بود که خبر خودکشی دانش آموزی بخاطر عدم امکان تأمین تابلت برای استفاده از کلاسهای آموزشی دست به خودکشی زد قلب همه را به درد آورد.

این اتفاقات پایان ماجرا نیستند و عدم پاسخگویی به نیازهای پایه ای کودکان و

آهو دریایی آزاد باید گردد

آهو دریایی دختر جوان دانشجویی است که در روز ۱۲ آبان در اعتراض به برخورد وحشیانه حراست به دلیل نداشتن حجاب و مقنعه اجباری به او نیمه برهنه شد. اقدام شجاعانه و تاریخی آهو دریایی اعتراضی علیه حجاب و بساط آپارتاید جنسی حاکم نشان بارزی از تپش گرم انقلاب زن زندگی آزادی است. ضرب و شتم و بازداشت آهو دریایی و انتقالش به بیمارستان روانی با موجی از نفرت و اعتراض در جامعه تبدیل شده است. تنها ظرف چند ساعت هشتک دختر علوم تحقیقات بیش از ۱۰۰ هزار بار در شبکه‌های اجتماعی تکرار و هزاران کامنت در دفاع از او منتشر گردید و مدیای اجتماعی از حمایت وسیع مردمی موج میزند. آهو دریایی دانشجوی زبان فرانسه بود و ۹ تشکیل زنان و مدنی در فرانسه در همبستگی با او برای امروز پنجم نوامبر (پانزدهم آبانماه ساعت پنج عصر اروپای مرکزی در حمایت از آهو دریایی و علیه سیستم زن ستیز مردسالارانه در دنیا به تجمعی اعتراضی در میدان پنتون، پاریس فراخوان داده بود. حزب کمونیست کارگری بر گسترش این همبستگی در تمام کشورها تاکید دارد.

بازنشستگان در کرمانشاه در اقدامی زیبا با "فریاد آهو دریایی آزاد باید گردد" و شعار "نه جنگ می‌خوایم نه کشتار، رفاه می‌خوایم ماندگار"، و دو روز قبل بازنشستگان



تامین اجتماعی در شوش با شعار "روسری را رها کن، فکری به حال ما کن" بار دیگر فریاد اعتراض کل جامعه را بصدا در آوردند.

حزب کمونیست کارگری از اقدام هوشیارانه بازنشستگان در کرمانشاه در حمایت از آهو دریایی و اعتراض

بازنشستگان در شوش علیه تعرضات حکومتی به زنان تحت عنوان "حجاب" را ارج گذاشته و بر تکثیر شعار "آهو دریایی آزاد باید گردد" در تجمعات بخش‌های مختلف بازنشستگان، کارگران، پرستاران و کارگران و همه مردم در سطح جامعه تاکید دارد. آهو دریایی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود. بساط آپارتاید جنسیتی و تحمیل حجاب در دانشگاه‌ها و در کل جامعه باید جارو شود.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۵ آبان ۱۴۰۳، ۵ نوامبر ۲۰۲۴

رنسانس فرهنگی "انقلاب مهسا" می‌نامیم؛ جامعه را بیش از پیش در مقابل روابط پوسیده موجود قرار داده و کودکان و نوجوانان هم مانند دیگر اقشار جامعه، در هر فرصتی با اعتراض و خشم خود خواستار برچیدن کل این مناسبات می‌شوند. از جمله سازمانیابی و ایجاد تشکل‌های دانش‌آموزی و ابراز وجود اجتماعی در جریان جنبش انقلابی زن زندگی آزادی؛ یکی از صورت‌های عصیان در میان دانش‌آموزان و مطالبه‌گری انقلابی آنها است. ضمن اینکه جدال ما مردم برای جارو کردن کل بساط خرافه و تحجر و عقب ماندگی از جامعه همچنان در دستور کار ماست.

چاره اما چیست؟

حمایت از کودکان و حقوق‌شان، امری اجتماعی است و این بعهده پیشروان جنبش‌های مختلف، از جمله تشکل‌های پیشرو انقلابی کارگری، زنان و بویژه معلمان است که در کنار "سازمان‌های مردمی حقوق کودکان" پرچم مطالبات و خواست‌های کودکان و نوجوانان را در رأس مطالبات خویش قرار داده و در مقابل تعرض سازمان یافته سیستم علیه این بخش مهم جامعه قد علم کنند. خودکشی کودکان و یا نوجوانان - ادامه نسل‌کشی و کودک‌کشی رژیم جنایتکار دزدان اسلامی حاکم است. آنچه‌آنکه معلمان و کارگران آگاه و پیشرو در مقابل کشتار کودکان از طریق مسموم سازی کودکان با حمله شیمیایی به مدارس ایستادند؛ در مقابل تعرضات و تهاجم عوامل رژیم که به بهانه "حجاب" و تمرد و سرپیچی کودکان در برابر مدیران و دیگر مزدوران صورت می‌گیرد، ایستاده و جامعه را با خود همراه کنند. با سازمان دادن اعتراضات و اعتصابات درون و بیرون مدارس جلوی این تعرضات و کشتار علیه کودکان بی دفاع بایستیم و اجازه ندهیم با سرکوب و تحقیر و محروم کردن کودکان و نوجوانان ما، آنان را به لبه خودکشی و نیستی بکشانند.

حمایت همه جانبه از کودکان در مقابل وحوش اسلامی؛ وظیفه انسانی هر پیشرو آگاه و فعال کارگری، زنان، معلمان، بازنشستگان، دانشجویان و دیگر فعالان جنبش‌های انقلابی است. در مسیر سرنگونی رژیم جنایتکار و کودک‌کش اسلامی به سوی پیروزی انقلاب زن زندگی آزادی، کودکان و نوجوانان را مقدم شمرده و برای حفظ زندگی و حقوق‌شان مبارزه کنیم.

سرنگون باد رژیم جنگ افروز کودک‌کش
زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی

از صفحه ۶

خودکشی کودکان و ...

نوجوانان به شکل عقده‌های شخصیتی و شبیه بمب ساعتی در مخیله آنان نهادینه می‌شود و گاهی زندگی را تهی از هر کیفیتی می‌بینند و دست به خودکشی می‌زنند. این موضوع آنجایی بیشتر برجسته می‌شود که در شرایط و روابطی قرار می‌گیرند که قوانین طبقاتی جامعه مثل رقابت، مصرف‌گرایی و دارا و ندار و غیره چشمگیرتر است. در مقایسه با آنچه که زندگی استاندارد می‌خوانیم، سطح زندگی ما بسیار پایین‌تر و چپ‌تر است و این همچون "آینه دق" کودکان و نوجوانان را به افسردگی و انزوا فرا می‌خواند. اعتراض و مبارزه ما برای حقوق پایه‌ای کودکان جهت داشتن زندگی‌ای بهتر و برخورداری از آموزش و پرورش گام‌هایی فوری و اضطراری برای نجات جان کودکان و نوجوانانمان و گذاشتن آینده‌ای روشن‌تر در مقابل آنهاست.

متأسفانه رفتارهای خشن و غیر انسانی با کودکان تنها در مدرسه نیست و بعضاً در خانواده‌ها و جامعه نیز وجود دارد. این رفتارها که ریشه در مردسالاری حاکم و متأثر از تفکر "مالکیت والدین بر فرزندان" است، شرایط را برای روح ظریف این عزیزان آلوده و سخت می‌کند و باعث وجود تنگناها و بن بست‌های ذهنی در آنان می‌شود. عبارتی گاهی خانواده همچون آموزش و پرورش و مدیا، در نقش پلیس جامعه عمل می‌کند و این به معنی وارونه و نادرست بودن کل مناسبات حاکم و ضد کودک بودن آن است.

بعلاوه فقدان نهاد‌های نظارتی و مقابله با تعرض سیستمی از سوی مردم و جامعه و بجای آن مستقر کردن بخش‌هایی نظیر "معلم پرورشی" و دیگر مراجع سرکوب با هدف تبلیغ و ترویج مناسک مذهبی و اخلاق پوسیده اسلامی در مدرسه، در کنار دیگر عوامل اقتصادی و فرهنگی، به عاملی برای تخریب روحیه و شخصیت کودکان عمل می‌کنند.

نکته قابل توجه برای ما کارگران و مزدبگیران، چه دارای کودک و نوجوانی باشیم یا نه، در نظر داشتن بالا رفتن سطح توقع و دیدگاه‌های دانش‌آموزان نسبت به زندگی است. بخصوص پس از انقلاب زن زندگی آزادی، با معیارها و آرمان‌های مدرن و آوانگارد، صدها قدم از مناسبات و فرهنگ حاکم فاصله گرفته‌اند. آنچه که آنرا



تجمع داشتند.

- بازنشستگان تامين اجتماعي در شهرهاي مختلف شوش، اهواز و کرمانشاه مثل هر هفته تجمعات اعتراضی خود را بر پا کردند. در کرمانشاه بازنشستگان با شعارهای آهو دریایی آزاد باید گردد، "پرستار سلامت/ حمایت میکنیم"، "مخابرات فولادی اتحاد، اتحاد"، "درد ما درد شماست، مردم به ما ملحق شوید" صحنه زیبایی از اتحاد و همبستگی آفریدند. در شوش نیز حمایت از پرستاران و آهو دریایی از جمله نکات سخنرانی کارگر بازنشسته فریدون نیکوفرد بود. در این تجمعات بازنشستگان همچنین بر آزادی معلمان و کارگران زندانی و زندانیان سیاسی تاکید و صدای اعتراضشان را به بودجه بندی دولت بلند کردند. "درمان رایگان"، "معیشت منزلت حق مسلم ماست"، از جمله برهه‌های قابل توجه در دست بازنشستگان در این تجمعات است.

- شانزده تشکل و گروه از کارگران و بازنشستگان طی بیانیه‌ای تحت عنوان "در بند کردن فعالین کارگری و معلمان هیچ توجیهی به جز حمایت از ستمگران و عوامل ایجاد شرایط موجود ندارد" اعتراض خود را به ادامه بازداشت اسماعیل گرامی از کارگران بازنشسته اعلام داشتند.

- محسن عمرانی، عضو هیات مدیره کانون صنفی معلمان بوشهر، روز ۲۰ آبان ۱۴۰۳ برای سپری کردن حکم ۶ ماه زندان خود به زندان بوشهر مراجعه و بازداشت شد. پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات، بسته شدن پرونده‌های امنیتی تشکیل شده برای معلمان و کلیه فعالین سیاسی و آزادی فوری و بدون قید و شرط معلمان زندانی و همه زندانیان سیاسی خواست فوری معلمان است.

شنبه ۱۹ آبان:

- پرستاران و کادر درمان بیمارستان نمازی شیراز در اعتصاب کامل بودند و فقط چند پرستار ستادی سر پست خود حاضر شدند. علاوه بر بیمارستان نمازی پرستاران و کادر درمان بیمارستان های رجایی، نمازی، علی اصغر، قلب الزهرا در اعتصاب کامل بودند و بیمارستان مسلمین و فقیهی نیمه اعتصاب بودند.

جمعه ۱۸ آبان:

- دور تازه اعتراضات و اعتصابات پرستاران و کادر درمان در آستانه روز پرستار در قریب به بیست شهر جریان داشته است. اسامی این شهرها عبارتند از: یزد، شیراز، مشهد، بافق، رامهرمز، قم، طبس، اردکان، همدان، اهواز، ایلام، زنجان، شوش، بوشهر، بیرجند، اردبیل، و فسا.

پنجشنبه ۱۷ آبان:

- در بیمارستان رجایی شیراز کارکنان آزمایشگاه ورادپولوژی به اعتصاب پیوستند و هیچکس در محل کار حاضر نشد. همچنین پرستاران در بیمارستان شریعی شهر فسا نیز در اعتصاب بوده و تنها سرپرستاران در محل کار حضور داشتند. در بیمارستان

کارگران در هفته ای که گذشت تنظیم کننده کارگر کمونیست

دوشنبه ۲۱ آبان:

- بدنال تمدید یک هفته ای اعتصاب از سوی پرستاران و کادر درمان بیمارستانهای مختلف در شیراز در اعتصاب بوده و بخشهای مختلف بیمارستانها تعطیل و یا نیمه تعطیل شدند. فسا و داراب نیز به اعتصاب پیوسته و در فسا نیز پرستاران و کادر درمان یک هفته است که در اعتصاب بسر میبرند. اورژانس ۱۱۵ هم با حداقل نیز کار میکند.

- دومین روز تجمع تجمع اعتراضی معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ در برابر سازمان برنامه و بودجه برگزار شد. معلمان معترض در مسیر سازمان برنامه و بودجه به نهاد ریاست جمهوری راهپیمایی کرده و شعار میدادند: با اهل قلم هر که در افتاد و افتاد.

- بازنشستگان مخابرات برای پیگیری مطالباتشان در شهرهای مختلف همچون رشت، سنندج، تهران، اصفهان، کرمانشاه، تبریز، ایلام، مریوان و همدان تجمع کردند. مطالبات فوری آنان عبارتند از: اجرای بدون تنازل بند ۶ و ۹ مصوبه اسفند ماه سال ۸۵ هیئت وزیران و آیین نامه ۸۹/۲۴ مرداد ماه سال ۸۹ هیئت مدیره وقت شرکت مخابرات ایران و دیگر سهامداران عمده شرکت مخابرات، سهامداران عمده مخابرات و ستاد اجرایی فرمان امام است

- جمعی از افراد دارای معلولیت (جسمی-حرکتی، نابینا، ناشنوا) و خانواده‌های آنها در اعتراض به وضع بد معیشتی و درمانی شان مقابل سازمان برنامه و بودجه، تجمع اعتراضی گسترده‌ای برگزار کردند.

- کارگران پتروشیمی آبادان در اعتراض به اعلام ورشکستگی این پتروشیمی و بدهی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی آن در مجمع عمومی سالیانه سهامداران در آغاز امسال و در نتیجه بی ثبات شدن کار و معیشت خود دست به اعتراض زدند. این کارگران در این روز ضمن خروج از آن مرکز، مقابل فرمانداری تجمع اعتراضی برپا کردند. بدهی امروز این پتروشیمی هم اکنون به ۳۲۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

- محمد حبیبی، عضو هیئت مدیره و سخنگوی کانون صنفی معلمان ایران (تهران)، پس از دریافت حکم اجرای احکام از شهرداری در تاریخ پانزدهم مرداد ماه، امروز با همراهی وکیل خود به این مرکز مراجعه و بلافاصله بازداشت و به زندان اوین منتقل شد.

یکشنبه ۲۰ آبان:

- پرستاران و کادر درمان از روز گذشته در بیمارستانهای مختلف شیراز از جمله بیمارستان نمازی، فقیهی، قلب، رجایی و زینبیه و دیگر مراکز درمانی در اعتصاب بسر میبرند. در بیمارستان نمازی بسیاری از بخش‌ها تعطیل است و در رجایی فقط اورژانس کار میکند. بخشهای مختلف قلب همه بسته شده است و بر شمار مراکز اعتصابی افزوده میشود. در این روز امروز پرسنل آزمایشگاه رادیولوژی، بیمارستان ولایت قزوین نیز دست به تجمع اعتراضی زدند. در شوش نیز ماماها بیمارستان نظام مافی در اعتراض به وضعیت دشوار کاری و معیشتی خود دست از کار کشیدند

- چندین هزار نفر از بازنشستگان ۱۴۰۲ در تهران مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع و اعتراض کردند. در تهران بازنشستگان فولاد نیز برای پیگیری خواستهایشان مقابل ساختمان صندوق فولاد در خیابان وزرا تجمع داشتند و شمار قابل توجهی از آنان بعد از تجمع مقابل صندوق بازنشستگی، به محل صندوق تامين اجتماعي رفتند و به تجمع بزرگ بازنشستگان ۱۴۰۲ پیوستند. بازنشستگان فولاد در اصفهان نیز



دوشنبه ۲۱ آبانماه: تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات و یک خبر دیگر

چاپولگریهای سهامداران عمده مخابرات و ستاد اجرایی فرمان امام است که تحت اختیار بیت خامنه ای و بنیاد تعاون سپاه پاسداران قرار دارد. مطالبات فوری بازنشستگان مخابرات

عبارتند از: اجرای بدون تنازل بند ۶ و ۹ مصوبه اسفند ماه سال ۸۵ هیئت وزیران و آیین نامه ۸۹/۲۴ مرداد ماه سال ۸۹ هیئت مدیره وقت شرکت مخابرات ایران و دیگر سهامداران عمده‌ی شرکت مخابرات.

در صبح این روز همچنین جمعی از افراد دارای معلولیت (جسمی-حرکتی، نابینا، ناشنوا) و خانواده‌های آنها با حضور در مقابل سازمان برنامه و بودجه، تجمع اعتراضی گسترده‌ای برگزار کردند. اعتراض آنان به وضع بد معیشتی و درمانی شان است و با شعارهایی خواستار اجرایی شدن کامل ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان شدند. قانونی که از سال ۹۷ تاکنون به صورت کامل به اجرا نرسیده است.

اعتراضات در میان بخش‌های مختلف کارگران گسترده است. در این روز کارگران پتروشیمی آبادان در اعتراض به اعلام ورشکستگی این پتروشیمی و بدهی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی آن در مجمع عمومی سالیانه سهامداران در آغاز امسال و در نتیجه بی ثبات شدن کار و معیشت خود دست به اعتراض زدند. این کارگران در این روز ضمن خروج از محل کار، مقابل فرمانداری تجمع اعتراضی برپا کردند. بدهی امروز این پتروشیمی هم اکنون به ۳۲۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ آبان ۱۴۰۳، ۱۱ نوامبر ۲۰۲۴

امروز ۲۱ آبانماه دومین روز تجمع اعتراضی معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ بود که در برابر سازمان برنامه و بودجه دست به تجمع و اعتراض زدند. اعتراض این بازنشستگان به سطح نازل حقوقها و وخیم تر شدن هر روز شرایط زندگی شان و برخی معوقات حقوقی از جمله عدم پرداخت ۶۰ درصد پاداش بازنشستگی با وجود گذشت بیش از یکسال از زمان بازنشستگی شان است. بازنشستگان ۱۴۰۲ در این روز از ساختمان سازمان برنامه و بودجه تا محل نهاد جمهوری و ادامه تجمع در آنجا با شعار "با اهل قلم هر که درافتاد و افتاد" صحنه ای با شکوهی از اعتراض را شکل دادند. در این تجمع جمعیت زیادی شرکت داشتند و حضور زنان برجسته بود. بازنشستگان از جمله شعار میدادند: "وعده ها پوشالیه، دستهای ما خالیه"، "به مسئولین شیاد، نمی کنیم اعتمادا!" و "وعده زیاد شنیدیم، عدالتی ندیدیم!".

در این روز همچنین بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع و اعتراض زدند. بنا بر آخرین خبرها این تجمعات در این هفته در شهرهای رشت، سنندج، تهران، اصفهان، کرمانشاه، تبریز، ایلام، میروان و همدان برگزار شدند.

در این تجمعات بازنشستگان از جمله شعار میدادند: "تجمع اعتراض حق مسلم ماست"، یک اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه"، عدالتی ندیدیم، فقط دروغ شنیدیم"، "نه گرما نه سرما نیست جلودار ما"، "بازنشسته به پا خیز برای رفع تبعیض"، "فقط کف خیابان بدست میاد حقمان"، و "وزیر بی تفاوت نمیخوایم، نمیخوایم".

اعتراض بازنشستگان مخابرات همچون بخشهای دیگر بازنشسته به فقر، بی تاهینی از جمله محرومیت از درمان رایگان و به تبعیض و نابرابری و بساط چاپول و سرکوب حکومت است. در عین حال یک موضوع اعتراض بازنشستگان اعتراض به

کارگران در هفته ای که گذشت ...

از صفحه ۸

اتهاماتی چون به اتهاماتی از جمله اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی، تبلیغ علیه نظام، تشکیل گروه و اخلاف در نظم عمومی به دادگاه انقلاب اهواز احضار و مورد بازجویی قرار گرفتند. در این روز شماری از معلمان در همبستگی با همکاران خود در مقابل درب دادگاه جمع بودند.

سه شنبه ۱۵ آبان:

- بازنشستگان در کرمانشاه در اقدامی زیبا با "فریاد آهو دریایی آزاد باید گردد" و شعار "نه جنگ میخوایم نه کشتار، رفاه میخوایم ماندگار"، و دو روز قبل بازنشستگان تاهمین اجتماعی در شوش با شعار "روسی را رها کن، فکری به حال ما کن" بار دیگر فریاد اعتراض کل جامعه را بصدا در آوردند.

- کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری بخاطر خلف وعده و برای پیگیری مطالباتشان در چهاردهمین هفته از سه شنبه های اعتراضی تجمعات در پالایشگاههای مختلف مجتمع گاز پارس جنوبی تجمعات اعتراضی بر پا کردند.

- نیروهای شرکتی اداره راهداری ایلام در اعتراض به وضع بد معیشتی، عدم پرداخت مطالبات و کاهش حقوق و مزایا و عدم عقد قرارداد کاری دست به تجمع زدند.

دوشنبه ۱۴ آبان:

- بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف برای پیگیری مطالبات خود تجمع کردند. این تجمعات در این هفته در شهرهای تبریز، کرمانشاه، اهواز، اصفهان، اردبیل، بندرعباس، زنجان، بیجار، ایلام برگزار شدند.

چمران نیز در صبح این روز تنها یک نفر به جز سرپرستار حضور داشت. در این روز در یزد پرستاران و کادر درمان برای ششمین روز متوالی دست به اعتراض زدند و امروز پرستاران و کادر درمانی بیمارستان ضیایی شهرستان اردکان نیز به اعتراضات پیوستند. همچنین در بیمارستان بهشتی قم پرستاران اعتصاب کردند. در بیمارستان استاد مطهری جهرم نیز پرستاران به نشانه اعتراض، پک های پذیرایی جشن دولتی روز پرستار را داخل سطل آشغال ریختند و با این حرکت اعتراضی خود پیگیر مطالباتشان شدند.

چهارشنبه ۱۶ آبان:

- به مناسبت روز پرستار و بنا بر فراخوان قبلی پرستاران و کادر درمان در شیراز از شب این تاریخ در بیمارستانهای مختلف از جمله در بیمارستان نمازی، چمران، دستغیب، رجایی، سعدی و... در اعتصاب بودند و بغیر از بخشهای اورژانس و اتاق عمل اورژانس، دیگر بخشها تعطیل شدند. در اعتراضات ایندور سوپروایزرها و هدرنس ها نیز شرکت دارند.

- در این روز پرستاران در شهرهای یزد، شیراز، اهواز و ایلام تجمعات اعتراضی برپا کردند. در یزد اعتصاب و تجمع اعتراضی پرستاران بیمارستان صدوقی وارد پنجمین روز خود شد.

- ۴ نفر از معلمان دیگر در استان خوزستان به اسامی کوکب بداغی پگاه، سیامک صادقی چهارزی، علی کروشات و پیروز نامی دبیر کانون صنفی معلمان خوزستان با

اعتصاب گسترده پرستاران در شیراز، فسا و داراب



بدنبال تمدید یک هفته ای اعتصاب از سوی پرستاران و کادر درمان امروز ۲۱ آبان بیمارستانهای مختلف در استان فارس از جمله بیمارستانهای شیراز در اعتصاب بوده و بخشهای مختلف بیمارستانها تعطیل و با نیمه تعطیل هستند. فسا و داراب نیز به اعتصاب پیوسته و در فسا پرستاران و کادر درمان یک هفته است که در اعتصاب بسر میبرند. اورژانس ۱۱۵ هم با حداقل نیرو کار میکند.

در برابر اعتراضات گسترده پرستاران مقامات مسئول تلاش میکنند با انتشار اخبار کذب، اعتراضات آنان را مخدوش کنند. از جمله پرستاران از رسانه ای شدن خبر کاذب افزایش مبلغ اضافه کاری هایشان خبر میدهند.

مطالبات فوری پرستاران به ترتیب الویت عبارتند از:

۱. اصلاح حکم متناسب با تورم (حق شغل، حق شاغل و... حقوق دریافتی نباید زیر ۳۰ میلیون تومان باشد)
۲. برقراری فوق العاده خاص با ضریب ۳ و گنجاندن آن در حکم
۳. اجرای دقیق تعرفه پرستاری
۴. اجرای مشاغل سخت و زیان آور

۵. ممنوع اعلام کردن اضافه کار جهت ارتقاء کیفیت خدمات رسانی نیروی انسانی
۶. ایجاد امنیت شغلی

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۰ آبان ۱۴۰۳، ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴

۶۴ میلیارد دلار افزایش ثروت در یک شب!

کاظم نیکخواه



بنا به گزارش بلومبرگ که ثروت میلیاردرها را رصد می کند در همان شب پیروزی ترامپ ثروت ده نفر از میلیاردرهای جهان ۶۴ میلیارد دلار، یعنی به اندازه بودجه یک سال کشوری مثل ایران افزایش یافت. هیچ بلیط بخت آزمایی ای اینچنین شانسی نجومی ای به برندگان نمی دهد. این ۶۴ میلیارد دلار حاصل یک روز است و طی چهار سالهای آتی حرکت سیل ثروت به سوی آنها مدام جریان خواهد داشت. بیشترین بخش این افزایش یعنی ۲۵/۵ میلیارد نصیب ایلان ماسک شد که روی ترامپ به طور جدی شرط بندی کرد و تمام امکاناتش را در اختیار او گذاشت. جف بزوس و بیل گیت نیز میلیاردها دلار افزایش ثروت داشتند. البته فقط میلیاردرها نیستند که از روی کار آمدن ترامپ میلیاردرتر می شوند. میلیونرها هم میلیونرتر می شوند.

اما این پولها از کجا می آید؟ اگر در این سؤال تعمق کنید متوجه می شوید که این پولها از جیب همان هفتاد هشتاد میلیون نفری که به ترامپ رأی دادند و آن هفتاد میلیونی که رأی ندادند مخفیانه و آشکارا بیرون کشیده می شود: از بودجه محیط زیست که قرار است بیش از پیش نابود شود و فاجعه پشت فاجعه خلق کند. از کار بردهوار خیل وسیع مهاجرین که قرار است زیر تیغ دیپورت بدتر از قبل به هر مشقتی تن دهند تا زنده بمانند. از افزایش قیمت همه چیز. از قطع بیمه های ناچیز اجتماعی برای بیماران و بازنشستگان و کودکان، و از هزاران روزنه دیگر. بسیاری از

آنها که رأی دادند نگاهشان به میلیاردرهایی مثل ترامپ و ماسک است و آنها را تحسین می کنند و از شکوه و عظمت امپراطوری های آنها دهانشان آب می افتد و در همان حال که آنها را تحسین می کنند جیب هایشان توسط همین صاحبان ثروت زده می شود و خالی تر می شود. این رأی دهندگان قابل سرزنش نیستند. چرا که چهار سال صدارت بایدن و هریس چیزی جز گرانی و فقر و بیکاری و بی تأمینتی بیشتر نصیبشان نکرده بود. انتخاب دیگری جز پشت کردن به دموکراتها و روی آوری به جمهوریخواهان و ترامپ روبروی آنها قرار نداشت و ندارد.

این دور باطل "دموکرات" و "جمهوریخواه" که در اروپا نیز مدام تکرار می شود تنها با بیداری اجتماعی و تحولی پایه ای می تواند شکسته شود. اما میلیاردرها عجالتاً خیالشان تخت است که چنین بیداری و چنین جنبش تحول بخشی در افق آمریکا دیده نمی شود. (منتشر شده در نشریه ژورنال شماره ۸۸۲)

یوتلست

فرکانس ۱۱۳۸۷

افقی ۲۷۵۰۰

ترکمن عالم

(جهت یاهست)

فرکانس ۱۰۸۴۵

عمودی ۲۷۵۰۰

اف ای سی ۲/۳

مشخصات فنی تلویزیون

کانال جدید

KANAL DİJİTAL
کانال جدید



مشکل پیدا کرده (ترمز بریده) و همه خودروهای روبرو را زیر گرفته بود. در جریان این تصادف حدود بیست خودرو آسیب جدی دیده و متأسفانه چندین کشته و مجروح بر جای گذاشته است. کارگران قبلاً هشدار داده بودند که اتوبوس های تردد کارکنان شرکت نفت و گاز پارس از امنیت کافی برخوردار نیستند و در صورت عدم رسیدگی فوری، خطر آفرین خواهند بود.

سه شنبه ۱۵ آبان

- کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" اکنون در هفته چهارم و یکم در ۲۴ زندان مختلف کشور گسترش پیدا کرده است. زندانیان در شبان اهواز نیز همراه این اعتراضات هستند.

- مدیر امور بیماری‌ها و مراکز تشخیص درمانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: در روزهای گذشته ۳ هزار بیمار با عارضه تنفسی راهی مراکز درمانی شدند که گویای افزایش ۱۵ درصدی مراجعات است. اعتراض به آلودگی هوا و تخریب های زیست محیطی از جمله موضوعات اعتراضات مردم در خوزستان است.

دوشنبه ۱۴ آبان

- پرستاران بیمارستان نظام مافی شوش برای پیگیری مطالبات خود دست به اعتصاب زدند. با بلند شدن زمزمه های اعتراض در میان این پرستاران، رئیس نظام پرستاری شوش اخیراً در مکاتباتی با رئیس شبکه بهداشت و درمان شوش، نگرانی خود را از وضعیت معیشتی و فشار کاری پرستاران این شهرستان اعلام کرده بود. او هشدار داده بود: این شرایط منجر به بی‌انگیزگی، ترک شغل و استعفای پرستاران می‌شود.

- بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه های هر هفته، در سطح سراسری تجمع داشتند. در اهواز نیز بازنشستگان با شعارهایی از قبیل "ستاد اجرایی/ حق ماها رو خورده"، "بنیاد تعاون/ حق ماها رو خورده" راهپیمایی کردند و صدای اعتراض خود را به اختلاسگرها بلند کردند. ستاد اجرایی فرمان امام تحت کنترل رهبری و نیز بنیاد تعاون سپاه پاسداران است.

یکشنبه ۱۳ آبان

- بازنشستگان تامین اجتماعی در اهواز و شوش همچون یکشنبه های هر هفته، در اعتراض به وخیم تر شدن هر روز بیشتر وضع معیشتی خود و بی پاسخ ماندن خواسته‌هایشان تجمع کردند. در شوش بازنشستگان از شهرهای کرخه، هفت تپه و شوش گرد آمده بودند. در این تجمعات بازنشستگان با شعار "جنگ افروزی کافیه سفره ما خالیه" اعتراض خود را به جنگ افروزیهای حکومت و وخامت زندگی و معیشت خود و بساط چپاولگرها و دزدی های حاکم فریاد زدند. بازنشستگان در این تجمعات همچنین شعار میدادند: "روسری را رها کن، فکری به حال ما کن"، "زبر بار تورم، شکسته پشت مردم"، "روسری رو رها کن، تورم را مهار کن"، "تنگ ما ننگ ما صدا و سیمای ما"، و "از خوزستان تا رشت، مرغ کیلویی صد و هشت"، "حسین حسین شعارشون/ دروغ و دزدی کارشون"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "معلم زندانی آزاد باید گردد". در اهواز بازنشستگان روبروی درب سازمان تامین اجتماعی تجمع و راهپیمایی داشتند.

- در این روز برای ساعتها نیمی از اهواز، یعنی مناطق شرقی آن که از تصفیه خانه

از خوزستان خبر میرسد؟

۱۱-۴ آبان ۱۴۰۳



کمیته سازمانده - واحد خوزستان
حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-Communist Party of Iran

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

جمعه ۱۸ آبان

- به گفته نماینده مجلس اسلامی از آبادان در شانزدهم آبان ماه، ۸۰ هزار دانش‌آموز در خوزستان یا از تحصیل بازمانده یا ترک تحصیل کرده‌اند. این گفته نشان از فقر گسترده مردم و محرومیت کودکان در جامعه، از تحصیل رایگان حکایت میکند. یک خواست اعتراضی معلمان و همه مردم تحصیل رایگان و با کیفیت برای کودکان و برخورداری از یک معیشت انسانی است.

پنجشنبه ۱۷ آبان

- پرستاران به مناسبت روز پرستار و در اعتراض به مراسم های دولتی و برای پیگیری خواسته‌هایشان اعتصابات و اعتراضات خود را ادامه دادند و در این روز پرستاران در رامهرمز در استان خوزستان نیز دست به تجمع زدند.

چهارشنبه ۱۶ آبان

- کوکب بداعی پناه، سیامک صادقی چهارزی، علی کروشات و پیروز نامی، چهار معلم معترض در خوزستان با اتهاماتی چون "اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی"، تبلیغ علیه نظام، تشکیل گروه و اخلاف در نظم عمومی" در شعبه ۳ دادگاه انقلاب اهواز مورد محاکمه قرار گرفتند. همزمان با برگزاری دادگاه، جمعی از معلمان به نشانه حمایت و همبستگی در برابر دادگاه انقلاب تجمع داشتند.

شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان در بیانیه ای این احضار ها را نقض آشکار حقوق اساسی شهروندان اعلام کرده و خواستار پایان دادن به پرونده سازی های امنیتی علیه فعالان صنفی و توقف سرکوب صدای معلمان و کارگران گردید. این شورا در بیانیه اعتراضی خود نوشت: "اتهاماتی مانند "اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی" و "اخلال در نظم عمومی" که معمولاً به فعالان صنفی نسبت داده می‌شود، تلاشی برای سرکوب صدای حق طلبانه و قانونی این فعالان است که تنها خواستار بهبود شرایط معیشتی و آموزشی جامعه هستند."

در اعتراض به پرونده سازیهای امنیتی علیه معلمان و فعالین سیاسی متحد شویم. به احضارها و پرونده سازیها باید خاتمه داده شود. پرونده های امنیتی تشکیل شده برای معلمان و تمامی فعالین سیاسی مسدود گردد و معلمان و کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

- پرستاران و کادر درمان بیمارستان های مختلف در اهواز در همراهی با دیگر پرستاران در شهرهای دیگر، و در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات خود و بی پاسخ ماندن خواسته‌هایشان مقابل دانشگاه تجمع کردند. در این حرکت اعتراضی نیروهای حراست دانشگاه با پرستاران برخورد فیزیکی کرده و آنها را مورد توهین و بیحرمتی قرار دادند. اما پرستاران به تجمع خود ادامه دادند.

- تصادفی هولناک در جاده جم - سیراف که مسیر تردد اکثر کارکنان شرکت های منطقه عسلویه و کنگان بین شهرک های مسکونی نفت و محل اشتغال آنهاست، روی داد و جاده مسدود شد. طبق شواهد، تریلر حامل میلگرد در مسیر مذکور ترمز

چهاردهمین هفته سه شنبه های اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی



اجرای طرح طبقه بندی مشاغل برای رانندگان غیرمالک خودروهای استیجاری، ساماندهی تردد و ایجاد امنیت شغلی برای آنان و اجرای بدون تبعیض تردد ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای کارگران اداری و پشتیبانی.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت نیز ضمن گزارش این خبر حمایت خود را از کارگران ارکان ثالث و اعتراضات بخش های مختلف شاغل در نفت اعلام داشته است. از خواستها و مبارزات کارگران نفت این مرکز کلیدی کارگری پشتیبانی کنیم.

خبر اعتراضی دیگر امروز مربوط به تجمع اعتراضی نیروهای شرکتی اداره راهداری ایلام در اعتراض به وضع بد معیشتی، عدم پرداخت مطالبات و کاهش حقوق و مزایا و عدم عقد قرارداد کاری است.

حزب کمونیست کارگری ایران-۱۵ آبان ۱۴۰۳، ۵ نوامبر ۲۰۲۴

بازداشتگاه اداره اطلاعات اهواز منتقل شده است. محرومیت از دارو و درمان بخشی از شکنجه های حکومت جنایتکار جمهوری اسلامی در زندانهاست. محمد طهماسبی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود.

- غلامحسین کلبی زندانی سیاسی ۲۴ سال از حکم حبس ابد خود را در زندان شیبان اهواز سپری می کند. او از بیماری های متعددی از جمله فتق و بیماری قارچی که منجر به عفونت شدید ناخن های پای وی شده رنج می برد. غلامحسین کلبی چندین بار به بهداری زندان شیبان اهواز منتقل شده، اما به دلیل کمبود امکانات و تجهیزات پزشکی، تنها معاینه صورت گرفته و پزشکان بهداری به تجویز چند قرص اکتفا کرده اند، در حالی که او به رسیدگی تخصصی پزشکی و اعزام به مراکز درمانی نیاز دارد. اخیراً نیز وزارت اطلاعات، به عنوان ضابطه پرونده وی، با درخواست انتقال او به زندان محل سکونتش در ماهشهر مخالفت کرده است. غلامحسین کلبی باید فوراً آزاد و تحت درمان لازم قرار گیرد.

جمعه ۱۱ آبان

- وضعیت تاسف بار فاضلاب در خیابان های شهر اهواز از جمله در خیابان چاووشی یکی از معضلات قدیمی مردم است. فرسودگی این فاضلاب ها باعث شده که با هر بارندگی، آب به خیابانها جاری و سبب آلودگی شهر شود. بعلاوه نشت فاضلاب ها آلودگی آب آشامیدنی را هم در پی دارد و در این رابطه مردم بارها اعتراض کرده اند.

واحد خوزستان - کمیته سازماندهی حزب کمونیست کارگری

۱۱ آبان ۱۴۰۳، ۱ نوامبر ۲۰۲۴.

بنا بر گزارش منتشر شده از سوی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) امروز پانزدهم آبانماه چهاردهمین هفته از سه شنبه های اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت های پیمانکاری بخاطر خلف وعده و برای پیگیری مطالباتشان برگزار شد. طبق گزارش علیرغم تهدیدات حراست و مدیران حوزه های کار، این تجمعات در پالایشگاه های سوم، پنجم، هفتم، هشتم، نهم، دهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی برگزار شده است. در تجمعات این روز کارگران ارکان ثالث شعار میدادند: "میمونیم، میشینیم حقمونو میگیریم"، "دستمزد عادلانه حق مسلم ماست"، و علیه مدیریت شعار میدادند "دروغگو، دروغگو".

در بخشی از گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت با تاکید به تداوم اعتراضات چنین آمده است: "با شعارهای امروز، ما کارگران نفت اعلام نمودیم، همچون پرستاران و بازنشستگان معترض و همه مردم تحت ستم و همچون دانشجویانی که این روزها خیابان ها را عرصه اعتراضات و مبارزات خود کرده اند، دروغگویان را می شناسیم، در مبارزه با آنها که مسبب شرایط موجودند حضور داریم و در اتحاد و همبستگی با سایر معترضان بخشهای مختلف جامعه در یک صف و در مقابل با آنها ایستاده ایم".

اهم مطالبات همکاران ارکان ثالث ما عبارتند از: حق تشکل، تجمع و اعتراض، حذف کامل شرکت های پیمانکاری، بازگشت به کار فوری و بی قید و شرط همه کارگران اخراجی و پایان دادن به برخورد امنیتی با کارگران معترض، عمل به توافقات قبلی علی الخصوص موضوع مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ (هزینه قطع امکانات رفاهی) که به صورت یکجانبه توسط برخی از مسئولان مجتمع گاز تغییراتی در آن صورت گرفته است، اجرای صحیح طرح طبقه بندی مشاغل و نظام پرداخت عادلانه و همتراز با کارگران رسمی و قراردادی پیرو توافقات قبلی با وزارت نفت،

از خوزستان خبر میرسد...

از صفحه ۱۱

شماره یک آب می گیرند، بدون اعلام قبلی، آب نداشتند. بدین ترتیب ده ها و یا شاید صدها هزار نفر در بی آبی بسر بردند. خوزستان استانی محروم از حداقل امکانات زندگی با جاده های ویران، هوای آلوده، قطعی دائم آب و برق، نبود امکانات بهداشتی و درمانی برای اکثریت ساکنین، یک کانون داغ اعتراضات مردمی است.

شنبه ۱۲ آبان

- با کمال تاسف سحرگاه این روز یک زندانی در زندان سپیدار اهواز به نام غلام علی شاکریان اعدام شد. وی یک سال پیش به اتهام قتل بازداشت و به اعدام محکوم شده بود. اعدام قتل عمد دولتی است و ابزاری در دست حکومت برای سرکوب جامعه. در برابر آن جنبشی قدرتمند علیه اعدامها در ایران جریان دارد که ابعادی جهانی پیدا کرده است. کارزار سه شنبه های نه به اعدام که دامنه اش به ۲۴ زندان کشیده شده است، تجمعات خانواده های محکوم به اعدام و کارزار جهانی نه به اعدام ابعاد گسترده این جنبش را نشان میدهد. وسیعاً به آن پیوندیم.

- محمد طهماسبی، شهروند ۳۲ ساله اهل ایذه، در بیست و سوم مردادماه دستگیر شد تا اکنون با وضعیت جسمانی نامناسب و به صورت بلا تکلیف در زندان شیبان اهواز بسر می برد. او از بیماری هایی چون چسبندگی روده، تنگی نفس، و درد قفسه سینه رنج می برد، و درخواست آزادی موقت وی با قرار تامین کیفری تاکنون مورد موافقت قرار نگرفته است. محمد طهماسبی در ارومیه بازداشت و اوایل مهرماه پس از پایان مراحل بازجویی از بازداشتگاه اداره اطلاعات به زندان شیبان اهواز منتقل شد و پس از یک ماه بی خبری طی تماسی تلفنی به خانواده اش اطلاع داد که به



اصلاح فوق العاده خاص با ضریب ۳ و نه با ضرایب از من درآوردی، استخدام نیروهای جدید براساس استاندارد جهانی "نسبت پرستار به تخت" و استخدام نیروهای طرحی دوران کرونا، نیروهای ۸۹ روزه، نیروهای شرکتی و قراردادی، تأمین امنیت جانی پرسنل خدماتی درمانی از طریق خرید گیت های امنیتی کنترل ورود و خروج و افزایش تعداد نیروهای پلیس در مراکز خدماتی درمانی، اجرای صحیح قانون مشاغل سخت و زیان آور و ارتقاء بهره وری، افزایش کیفیت رفاهیات همانند کارمندان سایر ارگانها نظیر پرسنل ایرانخودرو، وزارت نفت و...

همچنین در بیمارستان استاد مطهری جهرم پرستاران به نشانه اعتراض، پک های پذیرایی جشن دولتی روز پرستار را داخل سطل آشغال ریختند و با این حرکت اعتراضی خود پیگیر مطالباتشان شدند.

پرستاران قبلا برای امروز تا نوزدهم آبان فراخوان به اعتصاب و اعتراض گسترده داده بودند. اکنون بحث بر سر ادامه اعتراضات و تعیین شبه به عنوان روز ثابت اعتراضات است.

افزایش حقوقها و مزایای شغلی در احکام حقوقی، رفع تبعیض های پرداختی پرسنل درمان، تصحیح و افزایش محسوس رقم های پرداختی تعرفه گذاری، تأمین نیروی انسانی کافی و لغو اضافه کاری های اجباری، بهبود شرایط رفاهی و تسویه کامل معوقات از جمله خواست های فوری اعلام شده پرستاران است.

اعتصابات پرستاران توجه زیادی را در میان مردم برانگیخته است. از اعتراضات و مبارزات پرستاران وسیعا حمایت و پشتیبانی کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۱۷ آبان ۱۴۰۳، ۷ نوامبر ۲۰۲۴

۱۷ آبان: ادامه اعتراضات گسترده و سراسری پرستاران

امروز هفدهم آبانماه پرستاران به مناسبت روز پرستار و در اعتراض به مراسم های دولتی و برای پیگیری خواسته هایشان اعتصابات و اعتراضات خود را ادامه دادند. قبلا پرستاران در این مورد اولتیماتوم داده بودند. بنا بر اخبار تا کنونی از روز گذشته پرستاران و کادر درمان در شیراز در بیمارستانهای مختلف از جمله در بیمارستان نمازی، چمران، دستغیب، رجایی، سعدی و... در اعتصاب هستند. بغیر از بخشهای اورژانس و اتاق عمل اورژانس، دیگر بخشها تعطیل هستند. در اعتراضات ایندور سوپروایزرها و همدنرس ها نیز شرکت دارند. از جمله بنا بر خبرها امروز در بیمارستان رجایی شیراز کارکنان آزمایشگاه ورادیولوژی نیز به اعتصاب پیوستند و هیچکس در محل کار حاضر نشده است. همچنین پرستاران در بیمارستان شریعی شهر فسا نیز دراعتصاب هستند و تنها سرپرستاران در محل کار حضور دارند. در بیمارستان چمران نیز امروز صبح تنها یک نفر به جز سرپرستار حضور داشته است.

در یزد پرستاران و کادر درمان برای ششمین روز متوالی دست به اعتراض زدند و امروز پرستاران و کادر درمانی بیمارستان ضیایی شهرستان اردکان نیز به اعتراضات پیوستند و با اشاره به شرایط طاقت فرسای کاری و مشکلات شدید معیشتی، خواستار پرداخت فوری مطالبات قانونی معوق مانده خود شدند. آنها با اعتراض شدید به مسئولان، بیان کردند که در سال های گذشته، نه تنها حقوق و مبلغ ساعت اضافه کار بر اساس تورم افزایش نیافته، بلکه این مبالغ ناچیز نیز با تأخیر ۶ ماهه پرداخت می شود. پرستاران هشدار دادند که ادامه این وضعیت غیر قابل تحمل است!

در قم پرستاران در بیمارستان بهشتی قم یز دست و به اعتصاب زدند. در این حرکت اعتراضی پرستاران از دروغ بودن پرداخت معوقات و اینکه هنوز تا حدود یکسال تاخیر دارد سخن گفتند و اعتراض خود را اعلام کردند. خواسته های اعلام شده پرستاران در این حرکت اعتراضی در قم عبارتند از: اصلاح تعرفه پرستاری دقیقا همانند پزشکان، اصلاح حکم پرستاران بر اساس نرخ تورم به ویژه حق شاغل، حق شغل، حق مسکن، حق ایاب و ذهاب، اصلاح مبلغ اضافه کاری بر اساس نرخ تورم، همچنین اجرای قانون "اضافه کار اختیاری" بدون تحت فشار قرار دادن پرسنل،

بیانیه شانزده تشکیل و گروه از کارگران و بازنشستگان در حمایت از اسماعیل گرامی و در اعتراض به دستگیریها



تهران و حومه، سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه، کانون گفتگوی بازنشستگان تأمین اجتماعی، اتحاد بازنشستگان، گروه بازنشستگان تأمین اجتماعی استان قزوین، شورای بازنشستگان ایران، گروه اتحاد بازنشستگان، اتحاد بازنشستگان

کرمانشاه، بازنشستگان تأمین اجتماعی کرمانشاه، گروه بازنشستگان تأمین اجتماعی، گروه بتا (کرج)، گروه صنفی بازنشستگان (فولاد)، گروه بازنشستگان آذربایجان، گروه بازنشستگان اردبیل، جمعی از مطالبه گران تأمین اجتماعی کرمانشاه، صدای کارگران و بازنشستگان، و گروه مطالبه گران کف خیابان. اسماعیل گرامی از ۲۱ مرداد با حکم یک سال حبس در بند ۴ اوین زندانی است.

حزب کمونیست کارگری همصدا با امضا کنندگان این نامه زندانی کردن اسماعیل گرامی را شدیداً محکوم میکند و بر آزادی فوری و بدون قید و شرط او و همه زندانیان سیاسی تأکید دارد.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۲۰ آبان ۱۴۰۳، ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴

شانزده تشکیل و گروه از کارگران و بازنشستگان طی بیانیه ای تحت عنوان "در بند کردن فعالین کارگری و معلمان هیچ توجیهی به جز حمایت از ستمگران و عوامل ایجاد شرایط موجود ندارد" اعتراض خود را به ادامه بازداشت اسماعیل گرامی از کارگران بازنشسته اعلام داشتند. در بخشی از این بیانیه چنین آمده است: بازنشستگان و دیگر مطالبه گران که خواهان "حقوق سرکوب شده" خود هستند و کف خیابان را بعد از بی توجیهی مسئولین مربوطه برای رساندن صدای خود انتخاب کرده اند، چگونه می توانند "امنیت ملی" را به خطر بیندازند؟! گویا نهادهای امنیتی جای متهم و شاکی را جابه جا کرده و به جای بازداشت عاملان شرایط موجود، اقدام به بازداشت آسیب دیدگان شرایط موجود کرده است. در این میان کارگران و معلمان شاغل و بازنشسته علاوه بر زیان مالی دچار آسیب های اجتماعی و خانوادگی هم شده اند. تداوم این احضارها و صدور احکام زندان و اخراج و... چاره ای به جز حضور اکثریتی در خیابان برای آنان نمی ماند.

ما کارگران شاغل و بازنشسته نهادهای مستقل خواهان پایان دادن به این روند و آزادی بی قید و شرط اسماعیل گرامی و سایر زندانیان هستیم و به موازات آن خواهان تأمین معیشت و درمان متناسب با شرایط تورمی می باشیم.

امضا کنندگان این بیانیه عبارتند از: سندیکای کارگران شرکت واحد و اتوبوس رانی



دور جدید اعتراضات گسترده پرستاران پرستاران در تدارک اعتصابات سراسری

بدنبال اعتراضات گسترده و سراسری پرستاران و کادر درمان در مرداد ماه و اولتیماتومی که برای پیگیری مبارزاتشان داده بودند، دور جدیدی از اعتراض آنان در شهرهای مختلف به راه افتاده است. مشهد و یزد و زنجان کانون های داغ این اعتراضات است.

از جمله امروز پانزدهم آبانماه پرستاران در یزد برای پنجمین روز دست به اعتراض و تجمع زدند. و شعار دادند: "هر یه نفر توییخ شه، هزار نفر پا میشه"، "پرستار داد بز، حق تو فریاد بز"، "اضافه کاری اجباری نمیخواهیم"، "تعرفه مون کجا رفت، توی جیب کیا رفت"، "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه"، "حقمونو نگیریم شیفتمونو نمی ریم"، "پرستار باغیرت، دمت گرم، دمت گرم". این اعتراضات به حدی شدت گرفته که بیمارستانها در شرف تعطیلی قرار دارند و تنها عملهای اورژانسی انجام می شود و بیماران اورژانسی همچنان خدمات دریافت می کنند. امروز نیز تجمع اعتراضی پرستاران و در پرسنل آزمایشگاه و رادیولوژی شیراز تجمع کردند. در روز گذشته نیز پرستاران و کادر درمان در چندین شهر از جمله یزد، زنجان، شوش، اردبیل، بوشهر و بیرجند پرستاران تجمعات اعتراضی داشتند. در زنجان مراسم دولتی به مناسبت روز پرستار را به صحنه اعتراض خود تبدیل کرده و با شعارهای "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه" صدای اعتراض خود را بلند کردند. پرستاران یکصد شعار میدادند: "جشن روز پرستار نمی خوایم، نمی خوایم!". در این روز "محرم علی رمضانی" از نمایندگان پرستاران استان زنجان بازداشت شد و این موضوع بر خشم و اعتراض پرستاران شدت داده است. در بوشهر پرستاران بخش های آزمایشگاه و رادیولوژی تجمع کرده بودند. و قبل از اینها نیز پرستاران نظام مافی شوش و همینطور پرستاران در شوشتر تجمع و اعتراض داشتند.

پرستاران معترض برای پیگیری مطالباتشان برای چهارشنبه شانزدهم آبانماه به

تجمعات سراسری در مقابل وزارت بهداشتی در تهران و فرمانداری ها و به اعتصاب سراسری سه روزه از هفدهم تا نوزدهم آبان فراخوان داده اند. اعتراض پرستاران به بدتر شدن هر روز بیشتر وضعیت معیشتی، اعمال تبعیض و فشارهای کاری فرساینده و بی پاسخ ماندن مطالباتشان است.

رفع تبعیض های پرداختی پرسنل درمان، تصحیح و افزایش محسوس رقم های پرداختی تعرفه گذاری، افزایش حقوق و مزایا در احکام حقوقی، تأمین نیروی انسانی و بهبود شرایط رفاهی و تسویه کامل معوقات از جمله خواست های فوری اعلام شده پرستاران است. آنها نوشته اند: "مهمترین خواسته ما رسیدگی به وضعیت اضافه کاری اجباری و تعرفه های بسیار کم است". از خواستها و اعتراضات پرستاران وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۵ آبان ۱۴۰۳، ۵ نوامبر ۲۰۲۴

کند.

در اهواز پرستاران و کادر درمان بیمارستان های مختلف در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات خود و بی پاسخ ماندن خواسته هایشان مقابل دانشگاه تجمع کردند. در این حرکت اعتراضی نیروهای حراست دانشگاه با پرستاران برخورد فیزیکی کرده و آنها را مورد توهین و بیحرمتی قرار دادند. اما پرستاران ایستادند و تجمع خود را ادامه دادند. در ایلام کادر درمان و پرسنل "بیمارستان امام" همراه با همکاران خود در دیگر شهرها و در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات (شامل ۱۳ ماه تعرفه عقب مانده، شش ماه اضافه کار، ۳ سال حق مسکن و لباس سه سال، رفاهیات و حق ماموریت) تجمع و اعتراض کردند.

همانطور که قبلاً گزارش کرده ایم پرستاران برای پیگیری اعتراضاتشان به اعتصاب سراسری سه روزه از هفدهم تا نوزدهم آبان فراخوان داده اند. اعتراض پرستاران به بدتر شدن هر روز بیشتر وضعیت معیشتی و فشارهای سنگین کاری و بی پاسخ ماندن مطالباتشان است.

افزایش حقوقها و مزایای شغلی در احکام حقوقی، رفع تبعیض های پرداختی پرسنل درمان، تصحیح و افزایش محسوس رقم های پرداختی تعرفه گذاری، تأمین نیروی انسانی کافی و لغو اضافه کاری های اجباری، بهبود شرایط رفاهی و تسویه کامل معوقات از جمله خواست های فوری اعلام شده پرستاران است. از خواستها و اعتراضات پرستاران وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۶ آبان ۱۴۰۳، ۶ نوامبر ۲۰۲۴

۱۶ آبان: تجمعات اعتراضی پرستاران در چند شهر پرستار داد بز، حق تو فریاد بز

همانطور که پرستاران از قبل اعلام کرده بودند برای پیگیری مطالباتشان امروز چهارشنبه شانزدهم آبانماه در چندین شهر تجمعات اعتراضی بر پا کردند. بنا بر خبرهای منتشر شده تا کنونی این تجمعات در این روز در شهرهای یزد، شیراز، اهواز و ایلام بر پا شدند. در یزد اعتصاب و تجمع اعتراضی پرستاران بیمارستان صدوقی وارد پنجمین روز خود شد. در این حرکت اعتراضی پرستاران با کف زدن و فریاد شعارهایشان صحنه پر شورری از اعتراض را شکل دادند. پرستاران شعار میدادند: "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه"، "پرستار داد بز، حق تو فریاد بز"، "فقط شعار شنیدیم، اما عمل ندیدیم"، "پرستار می میرد، ذلت نمی پذیرد"، "پرستار نباشه، سیستم از هم می پاشه"، "حقمونو نگیریم، شیفتمونو نمی ریم"، و "اضافه اجباری، نمیخواهیم، نمیخواهیم".

در شیراز پرستاران و کادر درمان از شب گذشته بتدریج اعتصاب خود را آغاز کردند و امروز در اعتراض بسر میبرند. بنا بر گزارشات درحال حاضر در بیمارستان نمازی که قطب درمان شیراز هست، عملها کنسل شده و فقط اورژانس قرار است کار

کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان
انهاست. درج مقالات در کارگر
کمونیست لزوماً به معنی تأیید
مضمون آنها از جانب نشریه نیست

اعتصاب گسترده پرستاران در شیراز

فراخوان پرستاران به تمدید یک هفته ای اعتصاب از ۱۹ آبان

بنا بر خبرهای منتشر شده از سوی شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران امروز نوزدهم آبانماه پرستاران و کادر درمان بیمارستان نمازی شیراز در اعتصاب کامل بودند و فقط چند پرستار ستادی سر پست خود حاضر شدند. در این اعتصاب شمار بیشتری از کارکنان بیمارستان نسبت به اعتصاب قبلی شرکت داشتند. علاوه بر بیمارستان نمازی امروز همچنین پرستاران و کادر درمان بیمارستان های رجایی، نمازی، علی اصغر، قلب الزهرا در اعتصاب کامل هستند و بیمارستان مسلمین و فقیهی نیمه اعتصاب بودند.

در همین گزارشات به نقل از یک پرستار آمده است: "دیشب هر بخش ICU با تعداد ۸ یا ۹ مریض تنها با دونفر پرستار در بخش کاور شدند. بخشهای CCU1 و CCU2 و هایپر با یک نفر از هر کدام اورژانس داخلی تنها دونفر آمده بودند و ۵۵ بیمار تنها با یک اینچارج و تمامی بخش های جراحی هر کدام یک پرستار کار میکرد. بیشتر بخش ها اعلام کردند که حتی یک نفر هم دیگر در شیفت حاضر نخواهند شد. ادامه اعتصابات تا حصول نتیجه"

به گزارش شورای هماهنگی پرستاران دور تازه اعتراضات و اعتصابات پرستاران و کادر درمان در آستانه روز پرستار در قریب به بیست شهر جریان داشته است. اسامی این شهرها عبارتند از: یزد، شیراز، مشهد، بافق، رامهرمز، قم، طبس، اردکان، همدان، اهواز، ایلام، زنجان، شوش، بوشهر، بیرجند، اردبیل، و فسا.

یزد و شیراز وسیعترین اعتصاب و اعتراض پرستاران را داشته اند. برای نمونه در شهر یزد پرستاران و کادر درمان هفت روز اعتصاب را پشت سر گذاشتند. شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران در خصوص مطالبات کادر درمان مینویسد "مطالبات ما به گوش سطوح مختلف مسئولان رسیده است ولی گوش بدهکار وجود ندارد. پول و امکانات وجود دارد اما مطالبات معیشتی ما در الویت مسئولان نمیباشد. ما پرستاران و کادر درمان تنها با اعتراض و دست کشیدن از کار میتوانیم ارزش کار طاقت فرسای خود را به مسئولان بفهمانیم و در عمل نشان دهیم. پرستار نباشه سیستم از هم می پاشه! ما پرستاریم، نه برده". و در ادامه از فراخوان

یزد و شیراز وسیعترین اعتصاب و اعتراض پرستاران را داشته اند. برای نمونه در شهر یزد پرستاران و کادر درمان هفت روز اعتصاب را پشت سر گذاشتند. شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران در خصوص مطالبات کادر درمان مینویسد "مطالبات ما به گوش سطوح مختلف مسئولان رسیده است ولی گوش بدهکار وجود ندارد. پول و امکانات وجود دارد اما مطالبات معیشتی ما در الویت مسئولان نمیباشد. ما پرستاران و کادر درمان تنها با اعتراض و دست کشیدن از کار میتوانیم ارزش کار طاقت فرسای خود را به مسئولان بفهمانیم و در عمل نشان دهیم. پرستار نباشه سیستم از هم می پاشه! ما پرستاریم، نه برده". و در ادامه از فراخوان

تمدید اعتصاب سراسری پرستاران به مدت یک هفته

اعتصاب پرستاران در شوش، قزوین و در بیمارستانهای شیراز

امروز بیستم آبانماه با تمدید اعتصابات پرستاران به مدت یک هفته، پرستاران و کادر درمان از روز گذشته در بیمارستانهای مختلف شیراز از جمله بیمارستان نمازی ، فقیهی، قلب، رجایی و زینبیه و دیگر مراکز درمانی در اعتصاب بسر میبرند. در بیمارستان نمازی بسیاری از بخش ها تعطیل است و در رجایی فقط اورژانس کار میکند. بخشهای مختلف قلب همه بسته شده است و بر شمار مراکز اعتصابی افزوده میشود.

در ادامه همین اعتراضات امروز پرسنل آزمایشگاه و رادیولوژی، بیمارستان ولایت قزوین نیز دست به تجمع اعتراضی زدند. در شوش نیز ماماهاای بیمارستان نظام مافی در اعتراض به وضعیت دشوار کاری و معیشتی خود دست از کار کشیدند. به گفته معترضین در شرایطی که هر ماما کار چند نفر را انجام می دهد، حقوق و مزایای کافی پرداخت نمی شود و حق الزحمه اضافه کاری های اجباری بسیار پایین است. کمبود ماما باعث شده سایر ماماها تحت فشار کاری باشند، به طوری که شماری از آنها از چند سال پیش بدون هیچگونه رعایت قانون و ضوابط شغلی به قسمت بهداشت انتقال داده شدند و باتوجه به پیگیری پرسنل هنوز هیچ نیروی کاری



تمدید اعتصابات سراسری از ۱۹ آبان به مدت یک هفته خبر میدهد و مینویسد: "همکاران ما در شهر های مختلف فراخوان به ادامه اعتصابات و اعتراضات سراسری داده اند و از همه پرستاران و کادر درمانی خواسته اند با اتحاد و همبستگی تا احقاق حقوق مسلم صنفی معیشتی خود به اعتراضات ادامه دهیم!

شورای هماهنگی پرستاران و کادر درمان از فراخوان ادامه اعتصاب و اعتراضات سراسری، قویا حمایت کرده و تمام تلاش خود را برای هر چه متحد شدن صفوف مبارزات برحق مان به کار خواهد بست. اتحاد و اعتراض سراسری، رمز پیروزی ماست!"

مطالبات اعلام شده پرستاران در این فراخوان به ترتیب اولویت عبارتند از:

۱. اصلاح حکم متناسب با تورم (حق شغل، حق شاغل و... حقوق دریافتی نباید زیر ۳۰ میلیون تومان باشد)
 ۲. برقراری فوق العاده خاص با ضریب ۳ و گنجاندن آن در حکم،
 ۳. اجرای دقیق تعرفه پرستاری
 ۴. اجرای مشاغل سخت و زیان آور
 ۵. ممنوع اعلام کردن اضافه کار جهت ارتقاء کیفیت خدمات رسانی نیروی انسانی
 ۶. ایجاد امنیت شغلی
- خواستها و اعتراضات پرستاران اعتراضی به سطح نازل حقوقها و شرایط معیشتی و سطح پایین درمان و بهداشت در سطح جامعه است. از اعتراضات پرستاران وسیعا حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران-۱۹ آبان ۱۴۰۳، ۹ نوامبر ۲۰۲۴

جایگزین آنها نشده است. به علت حجم کاری، در بین ماماهاای این بیمارستان انصراف و استعفا از کار و مرخصی بدون حقوق زیاد شده است. بویژه اینکه این ماماها ناگزیر به اضافه کاری اجباری هستند و کارانه زایمانی که مقدارش را هم به ناچیزترین وجه رسانده اند به آنها پرداخت نشده است.

مطالبات اعلام شده پرستاران و کادر درمان عبارتند از: اصلاح حکم متناسب با تورم (حق شغل، حق شاغل و... حقوق دریافتی نباید زیر ۳۰ میلیون تومان باشد)، برقراری فوق العاده خاص با ضریب ۳ و گنجاندن آن در حکم، اجرای دقیق تعرفه پرستاری، اجرای مزایای مشاغل سخت و زیان آور، ممنوع اعلام کردن اضافه کاری اجباری جهت ارتقاء کیفیت خدمات رسانی نیروی انسانی، و ایجاد امنیت شغلی.

خواستها و اعتراضات پرستاران به وضع بهداشت و درمان کل جامعه مربوط است. امروز بیستم آبان بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش با شعار "پرستار پرستار حمایت میکنیم از مبارزات پرستاران اعلام پشتیبانی کردند و الگویی از اتحاد و همبستگی را بدست دادند. این حرکت حمایتی را در همه جا تکثیر کنیم. حزب کمونیست کارگری ضمن حمایت از مبارزات پرستاران بر حمایت وسیع همه بخش های جامعه از مبارزات و خواستهای پرستاران تاکید دارد.

حزب کمونیست کارگری ایران-۲۰ آبان ۱۴۰۳، ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴



امام علی شوش به پلی کلینیک اعلام کرد و این اقدام موجب افزایش خدمات و امکانات آن و شبانه روزی شدن آن خواهد شد. همچنین مقرر شد که توافق نامه دوجانبه ای در جهت کلیه خدمات درمانی و بستری منعقد شود و به کلیه افراد تحت پوشش سازمان خدمات رایگان ارائه گردد و هزینه آن توسط سازمان در راستای ماده ۵۴ درمان رایگان تامین شود. بعلاوه قرار شد که جهت استفاده از امکانات پزشکی، از مایشگاهی و عکسبرداری قراردادی با بیمه اتیه سازان بسته شود. همچنین وعده داده شد که موضوع بازگرداندن امتیاز بیمارستان ملکی که یک مطالبه مهم مردمی است انجام گیرد. بازنشستگان تامین اجتماعی پیگیر خواسته‌هایشان هستند.

بازنشستگان در اهواز مقابل اداره کل این سازمان در خوزستان تجمع و راهپیمایی کرده و بنرهایی با مضمون "درمان رایگان"، "معیشت منزلت حق مسلم ماست"، "در دست داشتند و به این شکل اعتراضشان را به تبعیضات معیشتی و فشارها اعلام می‌کردند. این بازنشستگان شعار میدادند: "فقط کف خیابان، بدست میاد حقمان"، "نه مجلس، نه دولت، نیستند ب فکر ملت"، "وعده وعید کافیه سفره ما خالیه"، "تامین اجتماعی از انحصار دولت آزاد باید گردد"، "درمان رایگان حق مسلم ماست"، و "به دزدی عادت کردند، ما را بیچاره کردند".

در تهران بازنشستگان فولاد مقابل ساختمان صندوق فولاد در خیابان وزرا تجمع داشتند. در این روز مسئولان درب را بسته و ساختمان را تعطیل کردند. بازنشستگان شعار میدادند: "اصلاح همسانسازی بدون حقه بازی"، "آهای رئیس دولت، دروغ گفتمی به ملت"، و "فولادی دادبز، حقوق‌فرا دوزن". شمار قابل توجهی از بازنشستگان فولاد بعد از تجمع مقابل صندوق بازنشستگی، به محل صندوق تامین اجتماعی رفتند و به تجمع بزرگ بازنشستگان ۱۴۰۲ پیوستند.

بازنشستگان فولاد در اصفهان مقابل صندوق بازنشستگی در خیابان نشاط تجمع داشتند و با شعار "کشور پردرآمد، چه بر سر تو آمد؟" اعتراض خود را به بساط دزدی و چپاول حاکم اعلام داشتند. از جمله شعارهای دیگر این بازنشستگان عبارت بودند از: "اجرای همسان سازی بدون حقه بازی"، و "فقط کف خیابان بدست میاد حقمان". بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه هستند. از خواسته‌ها و اعتراضاتشان وسیعا حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ آبان ۱۴۰۳، ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴



تجمع چندین هزار بازنشسته ۱۴۰۲، و بازنشستگان

تامین اجتماعی و فولاد

"پرستار، بازنشسته، اتحاد اتحاد"

امروز بیستم آبانماه چندین هزار نفر از بازنشستگان ۱۴۰۲ در تهران مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع و اعتراض کردند. بازنشستگان از شهرهای مختلف برای این تجمع به تهران رفته بودند از جمله بنرهای آنها نشان میداد که شماری از آنها از شهرهای کردستان و لرستان آمده بودند. این بازنشستگان خواسته‌های متعددی دارند و بویژه به عدم پرداخت ۶۰ درصد پاداش بازنشستگی که از قبل توافق شده بود معترضند.

حضور زنان در این تجمع بسیار چشمگیر بود. تجمع کنندگان در اعتراض به عدم پاسخگویی به مطالباتشان شعار میدادند: "وزیر بی کفایت استعفا، استعفا"، "مسئولین دروغگو/حاصل وعده ها کو"، "وعده هاشون دروغه" و امثال اینها. بازنشستگان ۱۴۰۲ که اساسا فرهنگیان و معلمان هستند فردا نیز در مقابل سازمان برنامه و بودجه تجمع خواهند داشت. در این روز همچنین بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد همچون یکشنبه‌های هر هفته در شهرهای شوش، اهواز و اصفهان و تهران تجمع داشتند.

در کرمانشاه بازنشستگان مقابل صندوق تامین اجتماعی تجمع داشتند. در این تجمع بازنشستگان با شعارهای آهو دریایی آزاد باید گردد، "پرستار سلامت/حمایت میکنیم"، "مخابرات فولادی اتحاد، اتحاد"، "درد ما درد شماست، مردم به ما ملحق شوید" صحنه زیبایی از اتحاد و همبستگی آفریدند. شعارهای دیگر این بازنشستگان عبارت بودند از: "تجمع، اعتراض، حق مسلم ماست"، "بودجه بندی دولت/بلای جان ملت"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "اسماعیل گرامی آزاد باید گردد"، "رسول بدافی آزاد باید گردد"، "همسانسازی نکردید/بودجه ی آنها خوردید"، "دزدی، غارت، چپاول، به اسم همسانسازی!"، "همسانسازی کجا بود، دروغ، تزویر، ریا بود"، "تامین اجتماعی از انحصار دولت آزاد باید گردد!"

در شوش بازنشستگان از شهرهای هفت تپه، شوش و کرخه مقابل فرمانداری کنار هم جمع شده بودند و با شعارهای "پرستار زحمتکش حمایت می کنیم"، "پرستار، بازنشسته، اتحاد اتحاد" با اعتراضات پرستاران اعلام همبستگی کرده و بر اتحاد مبارزاتی پرستاران و بازنشستگان تاکید کردند. دیگر شعارهای این بازنشستگان عبارت بودند از: "فقط کف خیابون به دست میاد حقمون" "کارگر، بازنشسته اتحاد اتحاد"، "برای رفع تبعیض، اتحاد اتحاد"، "گرانی تورم حاکم شده تو بازار"، "تنگ ما تنگ ما، صدا و سیمای ما"، و "کارگر زندانی آزاد باید گردد".

در این تجمع اعتراضی فریدون نیکوفرد یکی از بازنشستگان سخنرانی کرد و در سخنانش مخالفت خود را با هر گونه جنگ افروزی و موشک پرانی اعلام کرد. بودجه مصوب دولت و افزایش بودجه نظامی و بی پاسخ ماندن خواسته‌های کارگران، معلمان، بازنشستگان و مردم و تبعیض‌ها را مورد اعتراض قرار داد و همچنین حمایت خود را از "آهو دریایی" اعلام و بر آزادی وی تاکید کرد. صحبت‌های فریدون نیکوفرد با حمایت تجمع کنندگان روبرو شد.

پس از این تجمع نمایندگان از سوی بازنشستگان تامین اجتماعی طبق هماهنگی قبلی در خصوص مشکلات درمانی و معیشتی در فرمانداری شوش جلسه ای باحضور مسئولین شهری و استانی داشتند. حاج شیب الکثیر، علی نجاتی، عیسی شوهانی، حسن ظهیری، عیسی مظفری، حسن الکثیر و فریدون نیکوفرد نمایندگان شرکت کننده در این جلسه از سوی کارگران بودند.

در این جلسه معاونت درمان تامین اجتماعی موافقت خود را با ارتقای درمانگاه

احضار محمد حبیبی و چهار معلم در خوزستان و تشدید سرکوب علیه معلمان



سازمان جهانی آموزش
بازداشت مجدد محمد حبیبی
را محکوم کرد

- در کردستان هیأت تجدیدنظر وزارت آموزش و پرورش، سمیه اخترشمار فعال صنفی معلمان میروان را از کار اخراج کرد.

- در استان البرز مهدی معرف مشاور مدارس ناحیه ۴ استان البرز بازخرید و از کار اخراج شد.

- در سنندج مأموران اداره اطلاعات سنندج به منزل شخصی رضا شریفه فعال صنفی معلمان یورش بردند و منزل وی را مورد تفتیش قرار دادند.

- همزمان با روز جهانی معلم اسماعیل عبدی عضو هیأت مدیره کانون صنفی معلمان تهران با رأی هیأت تخلفات اداره آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران با ۲۴ سال سابقه بازخرید و از کار اخراج شد. اتهامات وی "شرکت در تحصن، اعتصاب و تظاهرات غیر قانونی، تحریک به برپایی تحصن، اعتصاب و تظاهرات غیرقانونی و اعمال اشاره‌ای گروهی برای تحصیل به مقاصد غیر قانونی از طریق عضویت در کانون صنفی معلمان و سرپرستی اعتراضات کشوری معلمان و... منجر به بازداشت و محکومیت «عنوان شده است.

بی‌شک آمار سرکوب‌ها منحصر به این موارد نیست. متأسفانه هنوز برخی معلمان از رسانه‌ای شدن اخبار خود هراس دارند. همچنین تعداد قابل توجهی از دانشجویان در دانشگاه فرهنگیان از تحصیل محروم شده‌اند.

در خاتمه شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان در رابطه با این سرکوب‌گرها به حاکمیت هشدار داده و مینویسد:

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران کلیه احکام احضار، اخراج، بازداشت و زندان و هر نوع برخورد با معلمان شاغل و بازنشسته و دانشجویان را شدیداً محکوم می‌کند و به حاکمیت هشدار می‌دهد که در صورت تداوم این روند برای دفاع از همکارانمان دست به تجمعات گسترده و سراسری خواهیم زد.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (Free Them Now) همصدا با شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان این سرکوب‌گرها را محکوم کرده و بسته شدن تمامی پرونده‌های امنیتی برای معلمان و فعالین سیاسی و آزادی بدون قید و شرط معلمان و کارگران زندانی و همه زندانیان سیاسی تاکید دارد.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی از اتحادیه‌های کارگری و بویژه اتحادیه بین‌المللی معلمان انتظار دارد که این سرکوب‌گرها را محکوم کرده و برای آزادی معلمان و کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی به جمهوری اسلامی فشار بیاورند. جمهوری اسلامی این حکومتی که پایه‌ای ترین حقوق کارگران و مردم را زیر پا می‌گذارد و هر روز جنایت می‌کند باید در سطح جهانی بایکوت و از نهادی چون سازمان جهانی کار بیرون انداخته شود.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۱۵ آبان ۱۴۰۳، ۵ نوامبر ۲۰۲۴

برگرفته از مدیای اجتماعی

امروز پانزدهم آبان‌ماه ماه محمد حبیبی سخنگوی کانون صنفی معلمان جهت اجرای حکم شش ماه و یک روز حبس خود به شعبه یکم اجرای احکام دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان شهربار احضار شد. این محکومیت مربوط به اعتراض محمد حبیبی به مسمومیت‌های سریالی مدارس در اسفندماه ۱۴۰۱ است.

برای فردا شانزدهم آبان‌ماه نیز ۴ نفر از معلمان دیگر در استان خوزستان به اسامی کوکب بداغی پگاه، سیامک صادقی چهارزی، علی کروشات و پیروز نامی دبیر کانون صنفی معلمان خوزستان به دادگاه انقلاب اهواز احضار شده‌اند. این فعالان به اتهاماتی از جمله اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی، تبلیغ علیه نظام، تشکیل گروه و اختلال در نظم عمومی متهم شده و از آنان خواسته شده است تا روز ۱۶ آبان در این دادگاه حضور یابند.

کوکب بداغی پناه نیز پیشتر در مهرماه سال جاری، در شعبه ۱۳ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اهواز تفهیم اتهام و پس از تودیع وثیقه آزاد شده بود.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگی طی بیانیه‌ای ادامه و تشدید روز افزون سرکوب و فشار بر معلمان و فعالان صنفی در آغاز سال تحصیلی جدید را محکوم کرده است. برخی موارد مورد اشاره در رابطه با سرکوب‌گری‌های حکومت در قبل معلمان معترض عبارتند از:

در آستانه سال تحصیلی شعبه چهارم دادگاه تجدید نظر محسن-عمرانی، اصغر-حاجب، محمود-ملاکی، #عبدالرضا-امانی‌فر، اعضای هیأت مدیره کانون صنفی معلمان استان بوشهر را به پرداخت ۹۶۰ میلیون ریال در ازای احکام حبسی که پیشتر از طرف دادگاه انقلاب استان بوشهر برای این فعالین صنفی صادر شده بود، محکوم کرد. چند روز بعد حکم یک سال حبس محسن عمرانی را به میزان شش ماه حبس تصویب کرد.

- هیأت رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران آقای احمد حیدری نصرت دبیر ناحیه‌ی یک شهرستان بهارستان و فعال صنفی فرهنگی را به بازنشستگی بر اساس سنوات خدمت دولتی با تقلیل دو گروه محکوم کرد.

- در مشهد شعبه ۲۵ تجدید نظر دیوان عدالت اداری با رد اعتراض محمدحسین سپهری حکم اخراج این معلم زندانی از آموزش و پرورش را پس از ۲۶ سال سابقه تدریس تأیید کرد و حسین واحدی فعال صنفی معلمان در خراسان شمالی به دادگاه انقلاب احضار شد.



بیانیه مشترک فعالین و تشکل‌ها: راه خروج از بحران جنگ افروزی، نقش آفرینی ما مردم آزادی خواه و سازماندهی اعتراضات و اعتصابات سراسری و برپایی اعتصاب عمومی است



به نام زن، زندگی، آزادی! محل امضا در پایین صفحه

بیانیه مشترک فعالین و تشکل‌ها:

راه خروج از بحران جنگ افروزی، نقش آفرینی ما مردم آزادی خواه و سازماندهی اعتراضات و اعتصابات سراسری و برپایی اعتصاب عمومی است

در شرایط کنونی، تحولات سیاسی و اجتماعی در ایران و خاورمیانه، ما را به چالشی بزرگ کشانده است. بحران‌سازهای جنگ افروزان جمهوری اسلامی، جامعه ما و کل خاورمیانه را زیر سایه‌ای از تنش نظامی و اضطراب فرو برده. اما ما فعالین، گروه‌ها و تشکل‌های انقلاب «زن زندگی آزادی»، ما مردم آزادی خواه و اکثریت جامعه که منفعتی در شرایط موجود نداریم، بر این باوریم که راه حل تغییر این وضعیت در دستان ما و نقش آفرینی ماست.

اخیراً درگیری‌های نظامی که با حملات متقابل جمهوری اسلامی و اسرائیل به یکدیگر شدت گرفته تنها بهانه‌ای تازه برای جمهوری اسلامی است تا با سوءاستفاده از شرایط جنگی، بار دیگر سعی کند که افکار عمومی را از خواسته‌های بنیادین مردم ناامید کند و انقلاب «زن زندگی آزادی» را به حاشیه براند. انقلابی که مبارزه و شجاعت زنان در پیشاپیش آن و دهه‌ها مبارزه در اعماق جامعه زمینه‌ساز آن بوده است.

ما بر این باوریم که تلاش‌ها برای به حاشیه راندن مبارزات و اعتراضات ما و به تأخیر انداختن هدفمان، نه تنها بی ثمر بلکه به افزایش نفرت عمومی از حکومت منجر می‌شود و ما به خوبی آگاه هستیم که تداوم این حاکمیت، به معنای ادامه و تشدید جنگ علیه زنان، سرکوب، زندان و شکنجه، فقر روزافزون، اختلاف طبقاتی و وحشتناک‌تر و اعدام‌هاست. ما بجز این جنگی که حکومت علیه ما اکثریت مردم براه انداخته جنگی نداریم.

در برابر این وضعیت ما راه‌هایی را در تسریع و گسترش مبارزات مان برای تغییر ریشه‌ای وضعیت ضدانسانی موجود و تحقق اهداف انقلاب «زن زندگی آزادی» می‌بینیم. این هدف تنها از طریق اتحاد و همبستگی هرچه بیشتر میان فعالان، گروه‌ها، تشکل‌ها و مردم به ستوه آمده در سراسر کشور امکان‌پذیر است. ما، مردم آزادی خواه، نه تنها در کنار حکومت جنگ افروز نیستیم؛ بلکه منتظر معادلات خارجی و «ناجی» هم نبوده و نخواهیم ماند. راه نجات ما در مبارزه جمعی، سازماندهی شده و مقاومت خودمان با پرچم «زن زندگی آزادی» است.

پاسخ ما به این جنگ افروزی و این شرایط جنگی، نقشی ست که ما مردم به صورت مشخص ما فعالین و تشکل‌ها بر عهده داریم، بسیار حیاتی است. ادامه و گسترش شوراها و جمع‌ها و گروه‌های مبارزاتی برای سازماندهی و برپایی اعتراضات در شهرها و محله‌ها، می‌تواند ایستادگی در برابر حربه‌ها و سرکوب‌های حکومت را تقویت کند و مبارزات ما و انقلاب «زن زندگی آزادی» را به مرکز تحولات تبدیل کند.

امروز بیش از هر زمان دیگری ضرورت دارد که اعتصابات و اعتراضات سراسری به صورت گسترده‌تر و سراسری از سوی بخش‌های مختلف

جامعه با حضور هر چه بیشتر مردم به تنگ آمده، پیگیری و یا کلید زده شوند. در ادامه «اعتصاب عمومی» نه تنها پاسخی به ظلم و سرکوب؛ بلکه یک راهبرد عملی و حیاتی برای مقابله با ماشین جنگ افروز و سرکوبگر جمهوری اسلامی است. اعتصابات سراسری و رفتن به سوی اعتصاب عمومی می‌تواند پایه‌های اقتصادی حکومت را تضعیف کرده و توان سرکوب آن را به شکل ملموسی کاهش دهد. نقشی که اعتراضات و اعتصاب کارگران، معلمان، دانشجویان، پرستاران و کادر درمان، کسبه و بازاریان، رانندگان حمل و نقل عمومی و کامیون‌داران ایفا می‌کنند، همچنین همراهی دادخواهان و بازنشستگان، هنرمندان و ورزشکاران و اهل قلم، به این هدف حیاتی معنا و قدرت می‌بخشد و این مبارزه سرنوشت‌ساز را به جلو می‌برد.

همچنین، از ایرانیان آزادیخواه خارج از کشور و همه گروه‌ها، تشکل‌ها، سازمان‌ها، شبکه‌ها و کارزارها و احزاب سیاسی که در دو سال گذشته پرچم انقلاب «زن زندگی آزادی» را در دست داشته‌اند، می‌خواهیم به سازماندهی اعتراضات گسترده‌تری بپردازند و با خواست برای بایکوت حکومت آپارتاید جنسیتی و جنگ افروز تلاش کنند.

در فضای کنونی، تغییر رویکرد جهانی نسبت به این حکومت فرصتی را فراهم کرده تا ایرانیان آزادی خواه در خارج از کشور، هدفی که طی دو سال گذشته داشته‌ایم را دست یافتنی کنند.

ما مردم که در زندانی به وسعت ایران توسط رژیم جمهوری اسلامی به گروگان گرفته شده‌ایم، بارها ثابت کرده‌ایم که نه زندان، نه شکنجه، نه سرکوب و نه اعدام نمی‌تواند عزم ما را در هم بشکند. در همین زندان بزرگ، با بی‌حجابی سراسری به سمت لغو عملی حجاب اجباری رفته‌ایم و با مبارزه و قدرت تمام، با پیام آزادی خواهی و برابری طلبی خود، تصویر جامعه ایران را در جهان به جامعه‌ای با خواسته‌های مدرن، سکولار و جهان‌شمول تغییر داده‌ایم. این‌ها از بزرگترین دستاوردهایمان برای رهایی است و این ما هستیم که با تکیه بر دستاوردهای تاریخی انقلاب زن زندگی آزادی و تجربه ۴۶ سال مبارزه، می‌توانیم خط پایانی را برای همیشه بر این کابوس و وحشتناک بگذاریم.

**به حزب کمونیست کارگری
پیوندید!**

تلگرام: @wpi_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

بیانیه مشترک فعالین و تشکل‌ها...

از صفحه ۱۶

امضاکنندگان:

تشکل‌های دانشجویی:

۱. تشکل دانشجویان پیشرو
۲. نهاد آزادی‌خواهان دانشگاه تهران شمال
۳. انجمن آزادی‌خواهان بهشتی
۴. کمیته سراسری دانشجویان کردستان
۵. نهاد دانشجویان دانشگاه آزاد اصفهان
۶. اتحاد دانشجویان دانشگاه الزهرا
۷. اتحاد دانشگاه صنعتی اصفهان
۸. تشکل دانشجویی اندیشه صدای آزاد دانشگاه (دانشگاه هنر اصفهان)

جمعی از دانشجویان و فعالین دانشگاه:

۹. دانشگاه اصفهان
۱۰. دانشگاه علوم پزشکی اصفهان
۱۱. دانشگاه علوم پزشکی ارومیه
۱۲. دانشگاه آزاد شهرقدس
۱۳. دانشگاه خوارزمی کرج
۱۴. دانشگاه کردستان
۱۵. دانشگاه فنی دخترانه سنندج
۱۶. دانشگاه فنی یزدان پناه سنندج
۱۷. دانشگاه فنی مهاجر اصفهان
۱۸. دانشگاه پیام نور کهندژ

تشکل‌های دانش‌آموزی:

۱۹. تشکل دانش‌آموزان انقلابی تهران
۲۰. تشکل دانش‌آموزان انقلابی بوشهر

فعالین:

۴۱. کوکب بداعی پگاه - فعال منفی معلمان - ایران
۴۲. محبوبه فرحزادی - عضو هیئت مدیره کانون منفی معلمان تهران - ایران
۴۳. نصرت بهشتی - معلم بازنشسته، فعال جنبش زنان و کارگری - ایران
۴۴. پوران ناظمی - فعال حقوق زنان - ایران
۴۵. ساناز یکتا - فعال و زندانی سیاسی سابق - ایران
۴۶. سهیل عربی - زندانی سیاسی در تبعید، کارگر دادخواه - ایران
۴۷. فرنگیس مظلوم - مادر دادخواه سهیل عربی زندانی سیاسی در تبعید - ایران
۴۸. سارا سیاهپور - فعال منفی معلمان - ایران
۴۹. ترگس ظریفیان - فعال حقوق زنان - ایران
۵۰. اعظم دانشور - فعال اجتماعی - ایران
۵۱. الهام رسولی - فعال حقوق زنان و کودکان کار - ایران
۵۲. فرشته دیدنی - فعال حقوق زنان - ایران
۵۳. راحله احمدی - فعال حقوق زنان و زندانی سیاسی سابق - ایران
۵۴. سوری بابایی چگینی - فعال کارزار حجاب بی حجاب، زندانی سیاسی - ایران
۵۵. خدیجه مهدی پور - فعال سیاسی - ایران
۵۶. نادیا بهاری - فعال حقوق زنان و کودکان کار - ایران
۵۷. رها احمدی - مدافع حقوق زنان و کودکان - ایران
۵۸. حدیث صبوری - فعال حقوق زنان - ایران
۵۹. مجتبی نایری - روزنامه‌نگار - ایران
۶۰. برزان محمدی - زندانی سیاسی سابق و دادخواه - ایران
۶۱. منظر ضربابی - از خانواده‌های دادخواه هواپیمای اوکراینی - ایران

تشکل‌ها، نهادها و گروه‌ها:

۲۱. تشکل انقلاب زنان
۲۲. انجمن خانواده‌های دادخواه آبان
۲۳. انجمن آسیب دیدگان و دادخواهان قیام وثینا
۲۴. انجمن بین‌المللی پزشکان و کادر درمان ایران (آیفا)
۲۵. انجمن دانشگاهیان ایرانی برای آزادی (ISL)
۲۶. انجمن زن زندگی آزادی - گرانتس اتریش
۲۷. البرز، گروهی از حامیان خیزش زن، زندگی، آزادی - پاریس
۲۸. بنیاد توماج صالحی
۲۹. حلقه اتحاد جوانان ایران (مونترال)
۳۰. زنان کردستان علیه تبعیض جنسیتی
۳۱. گروه ایرانیان جمهوری خواه استرالیا (یار)
۳۲. شبکه استقلال و برابری پایدار زنان (وایز)
۳۳. شبکه جهانی برای آزادی زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران
۳۴. شبکه ایرانیان نروژ
۳۵. سازمان سراسری حق زن
۳۶. کارزار جهانی نه به اعدام در ایران
۳۷. گروه Freehuman Köln
۳۸. گروه اتحاد زن زندگی آزادی Woman_life_freedom_Unity - آلمان
۳۹. گروه همصدبا باهم HAMSEDA TOGETHER - آلمان
۴۰. نهاد نه به تابو نه به خشونت علیه زنان

۶

۴

۶۲. شیرین شمس - از مسئولین تشکل انقلاب زنانه

۶۳. الهام مدرسی - از فعالان و آسیب دیدگان انقلاب زن زندگی آزادی

۶۴. فریبا بلوچ - برنده جایزه بین‌المللی «زنان شجاع ۲۰۲۴» از سوی وزارت خارجه آمریکا

۶۵. مهشید ناظمی - فعال حقوق زنان

۶۶. نسترن پایبندی - فعال سیاسی و فعال حقوق زنان

۶۷. گلین شیرزاد - فعال حقوق زنان

۶۸. یحیی سرخانی - فعال محیط زیست و از آسیب دیدگان چشمی در انقلاب زن زندگی آزادی

۶۹. سوران منصورنیا - برادر دادخواه برهان منصورنیا و انجمن خانواده‌های دادخواه آبان

۷۰. شیلان میرزایی - فعال سیاسی

۷۱. مینا آلاله - روانشناس بالینی، روان‌تحلیل‌گر سیاسی و اجتماعی

۷۲. ناهید حسینی - مدیر هماهنگی شبکه استقلال و برابری پایدار زنان (وایز)

۷۳. عظمت اژدری - از خانواده‌های دادخواه هواپیمای اوکراینی

۷۴. ایمان آقاییاری - فعال سیاسی

۷۵. فریبا برهان‌زهی - فعال حقوق زنان و اهل بلوچستان

۷۶. ملیکا امینا - هنرمند و فعال حقوق زنان و حقوق رنگین‌کمانی‌ها

۷۷. فاطمه اختصاری - شاعر و نویسنده

۷۸. مرجان اروندی - پژوهشگر و استاد دانشگاه

۷۹. علی قلی‌لو - فعال حقوق زنان و زندانی سیاسی سابق

۸۰. رضوان مقدم - مسئول کمپین توقف قتل‌های ناموسی

۸۱. ماه‌نیر ندیم - خواننده و مدل، فعال حقوق زنان و افراد دارای معلولیت

صفحه ۱۸

۷

۵



**بازنشستگان
کرمانشاه:** **آهو دریایی آزاد باید گردد**
تورم گرانی نه به جنگ و ویرانی

تجمع بخش های مختلف بازنشستگان در کرمانشاه آهو دریایی آزاد باید گردد

امروز سه شنبه ۱۵ آبان بخشهای مختلف بازنشستگان در کرمانشاه در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات خود از جمله عدم اجرای همسان سازی و محرومیت از بیمه درمانی و در اعتراض به سرکوبگری ها در پرتو جنگ افروزی های حکومت شعارهای اعتراضی سر دادند. در این تجمع بازنشستگان شعار میدادند: "آهو دریایی آزاد باید گردد"، "نه جنگ میخوایم نه کشتار، رفاه میخوایم ماندگار"، "تورم، گرانی، نه به جنگ و ویرانی"، "جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه"، "فقط کف خیابون، بدست میاد حقمون"، "یک درصد افزوده، توی جیب کی رفته؟!"، "ایران پر درآمد، چه بر سر تو آمد؟"، "تن برود، جان برود، آزادی از بین نرود"، "معلم زندانی آزاد باید گردد".

بازنشستگان و کارگران و پرستاران و همه بخش های جامعه تاکید دارد. آهو دریایی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود. بساط آپارتاید جنسیتی و تحمیل حجاب در دانشگاه ها و در کل جامعه باید جمع شود و به فضای جنگی پایان داده شود.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۵ آبان ۱۴۰۳، ۵ نوامبر ۲۰۲۴

بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه علیه فقر و چپاول و دزدی، علیه تبعیض و نابرابری، علیه تعرضات حکومت به زنان برای بازپس گرفتن خاکریز فتح شده حجاب و علیه جنگ افروزیهای حکومت هستند. بازنشستگان الگوی درخشانی برای اعتراض مشترک و متحد در سطح جامعه هستند. حزب کمونیست کارگران درود میفرستد به بازنشستگان و از خواستها و مبارزاتشان قاطعانه حمایت میکند و همه جامعه را به حمایت از مبارزات آنها فرا میخواند.

حزب کمونیست کارگری از اقدام هوشیارانه بازنشستگان در کرمانشاه در حمایت از آهو دریایی ارج گذاشته و بر تکثیر شعار "آهو دریایی آزاد باید گردد" در تجمعات

از صفحه

بیانیه مشترک فعالین و تشکل ها...

۸۲. الناز سریر - فعال حقوق زنان
۸۳. فاطمه داوند - زندان سیاسی سابق و از شاهدان دادگاه آبان ۹۸
۸۴. فاطمه خوشرو - زندان سیاسی سابق و از شاهدان دادگاه آبان ۹۸
۸۵. عظمت اژدری - خواهر دادخواه غنیمت اژدری و عضو انجمن دادخواه پرواز PS752
۸۶. ملیکا زر - مدیر اجرایی شبکه شش رنگ و کنشگر جامعه ال جی بی تی +
۸۷. مهدی موسوی - شاعر و نویسنده، مدافع حقوق زنان
۸۸. شعله پاکروان - مادر دادخواه ریجانه جباری
۸۹. ساره صدیقی همدانی - فعال ال جی بی تی کیو و حقوق زنان
۹۰. ساناز صفایی - هنرمند و فعال حقوق زنان
۹۱. لادن بازرگان - از خانواده های دادخواه دهه شصت شمسی
۹۲. کیوان صمدی - از آسیب دیدگان انقلاب زن زندگی آزادی
۹۳. مهسا پیرایی - دختر دادخواه مینو مجیدی از کشته شدگان انقلاب زن زندگی آزادی
۹۴. زویا سپهری - فعال حقوق بشر و علیه اعدام
۹۵. شیوا محبوبی - فعال حقوق زنان و سخنگوی کمیته آزادی زندانیان سیاسی
۹۶. اعظم بهرامی - فعال حقوق زنان و محیط زیست
۹۷. آرزاده دواجی - فعال حقوق زنان
۹۸. مژگان کشاورز - فعال حقوق زنان
۹۹. شاپرک شجری زاده - فعال حقوق زنان
۱۰۰. سارا افراسیابی - روانشناس، نویسنده و فمینیست
۱۰۱. کیان آذر - دبیر سازمان جوانان کمونیست

۱۰۲. ماریا محمودی - همسر دادخواه محمد فرامرزی جانبخته راه آزادی
۱۰۳. ارغوان شمس آرا - کنشگر کوبیر و روزنامه نگار مستقل
۱۰۴. بیان عظیمی - همسر دادخواه پژمان فاتحی جانبخته راه آزادی
۱۰۵. شهلا دانشفر - سخنگوی کمپین برای آزادی کارگران زندانی (فری دم ناو)
۱۰۶. بهروز علی بخشی - فعال سیاسی
۱۰۷. مینا احدی - سخنگوی کمیته بین المللی علیه اعدام
۱۰۸. هرمینه هورداد - فعال حقوق زنان
۱۰۹. مینا کرمی - خواهر دادخواه رامین کرمی از جانبختگان انقلاب زن زندگی آزادی
۱۱۰. مینا خانی - فعال حقوق بشر و فمینیست
۱۱۱. هاجر مهربانی - خواهر محمود مهربانی زندانی سیاسی
۱۱۲. مهین علیپور - مسئول سازمان سراسری حق زن
۱۱۳. جوانان تیمسی - همسر محسن مظلوم جانبخته راه آزادی
۱۱۴. آذین رضایی - فعال حقوق زنان
۱۱۵. احسان حکیمی - فعال اجتماعی سیاسی
۱۱۶. سجاد خداکرمی - خبرنگار
۱۱۷. نیلوفر صابری - فعال حقوق بشر
۱۱۸. رها ثابت - محقق در مسائل زنان
۱۱۹. سیامک فرید - فعال زن زندگی آزادی